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Życie przemija, lecz pamięć pozostaje

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Tomasza Kamińskiego 
Mistrza Szkoły Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”

Franciszek Kamiński zapisał się w naszej pamięci jako niezwy-
kły człowiek, niesamowicie zaangażowany w promowanie spor-
tu wśród dzieci i młodzieży oraz uczciwej, sportowej rywaliza-
cji zawsze w duchu fair play. Współpracował z Gminą Wyry od 
1991 roku, kiedy to powstała Szkoła Sztuk Walki. W 2008 roku 
została przemianowana na Stowarzyszenie Sztuk i Sportów 

Walki „Wojownik”, którego Tomasz Kamiński został prezesem, 
a które z roku na rok rozwijało się i przyciągało coraz więcej 
młodych zawodników. Nie sposób zliczyć wszystkich medali 
i pucharów zdobytych w tym czasie przez „Wojowników” nie 

tylko w kraju, ale także na zawodach międzynarodowych.  
Od wielu lat są oni prawdziwą dumą Gminy Wyry.

Rodzinie, najbliższym, współpracownikom oraz wszystkim 
pogrążonym w bólu i żałobie 

składamy szczere wyrazy współczucia oraz kierujemy do nich 
słowa wsparcia.

Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł 
Pracownicy Urzędu Gminy Wyry 
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Pogotowie ratunkowe
112 lub 999
ul. Wyzwolenia 5, 43-190 Mikołów

Straż pożarna
112 lub 998
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Policja
112 lub 997
ul. Józefa Rymera 1, 43-190 Mikołów
Dzielnicowy – st. asp. Rafał Laskowski,
tel. 47 85 582 69, kom. 723 656 529

Pogotowie gazowe
992
ul. Barbary 25, 43-100 Tychy

Pogotowie energetyczne
991

Pogotowie wodociągowe
994
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Pogotowie kanalizacyjne
797 505 771

Urząd Gminy
(32) 325 68 00, 
ul. Główna 133, 43-175 Wyry 

Dom Kultury
(32) 218 70 00
ul. Pszczyńska 366, 43-176 Gostyń

Biblioteka Gostyń
505 439 257
ul. Pszczyńska 372, 43-176 Gostyń

Biblioteka Wyry
505 439 272, 
ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Wyrach 
(32) 323 01 52
ul. Puszkina 10, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Gostyni
(32) 218 76 00
ul. Rybnicka 141, 43-176 Gostyń

Przedszkole w Wyrach
(32) 778 24 40
ul. Puszkina 10a, 43-175 Wyry

Kominiarz – Bartosz Bojdoł
733 745 859

Zakład Usług Kominiarskich Widera
601 905 256

Przedszkole w Gostyni
(32) 218 76 55
ul. Pszczyńska 366a, 43-176 Gostyń

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
(32) 323 02 38, 
ul. Główna 107, 43-175 Wyry

Zakład Gospodarki Komunalnej
(32) 218 72 42
ul. Wagonowa 35, 43-175 Wyry

NZOZ Wyrmed
(32) 218 72 00
ul. Tysiąclecia 5, 43-175 Wyry

FamilaMed Sp. z o.o.
(32) 218 70 77
ul. Rybnicka 2, 43-176 Gostyń

OSP Gostyń
(32) 218 71 94
ul. Pszczyńska 296, 43-176 Gostyń

OSP Wyry
(32) 218 71 94
ul. Pszczyńska 76, 43-175 Wyry

Urząd Pocztowy
(32) 218 71 66, 
ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Apteka Gostyń
(32) 218 76 22
ul. Pszczyńska 368, 43-176 Gostyń

Apteka Wyry
(32) 218 72 46
ul. Tysiąclecia 3, 43-175 Wyry

Powiatowy Urząd Pracy
(32) 224 10 92
ul. Chopina 8, 43-170 Łaziska Górne

Gabinet nocnej i świątecznej opieki medycznej:
dla pacjentów poniżej 18. roku życia:

Centrum Zdrowia w Mikołowie 
Sp. z o.o. (Szpital Powiatowy)
(32) 325 76 00
ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów

dla pacjentów powyżej 18. roku życia:
Szpital św. Józefa Sp. z o.o.
(32) 322 40 63
ul. Okrzei 27, 43-190 Mikołów

Ważne telefony

W terminie od 27 maja do 9 sierpnia na świat 
przyszło sześcioro małych mieszkańców naszej 
gminy:

W terminie od 4 czerwca do 9 sierpnia zmarło 
dziesięcioro mieszkańców naszej gminy:

Nasi milusińscy

Odeszli do wieczności

Urząd Gminy Wyry, ul. Główna 133, 43-175 Wyry  Tel. (32) 325 68 00, Fax. (32) 325 68 09

Jan, Agata, Maja, Jakub, Mira i Adam

8 czerwca Jerzy Kałuża z Wyr
9 czerwca Wilhelm Schymura z Go-
styni
10 czerwca Stanisław Gniździa 
z Wyr
17 czerwca Henryk Mazur z Go-
styni
18 czerwca Róża Balcarek z Wyr

4 lipca Bernardeta Swadźba z Go-
styni
16 lipca Maria Słomczyk z Wyr
20 lipca Jan Gałeczka z Wyr
22 lipca Karol Kotwasiński z Wyr
7 sierpnia Mariola Grzymała 
z Wyr
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Informujemy, że w dniach 9-26 
sierpnia kasa Urzędu Gminy będzie 
nieczynna.

Wszelkie płatności: opłata skarbo-
wa, czynsze, zobowiązania z tytułu 
podatków i opłat lokalnych można 
regulować za pomocą bankowości 
elektronicznej lub bez prowizji w Od-
dziale Banku Spółdzielczego w Wy-
rach. Od poniedziałku, 8 sierpnia 
wyrska placówka Banku Spółdziel-

Kasa Urzędu Gminy 
nieczynna w dniach 
9-26 sierpnia

Wójt Gminy Wyry informuje o prowadzeniu prac geodezyjnych zleconych 
przez Starostę Powiatu Mikołowskiego, mających na celu zaktualizowanie 
Ewidencji Gruntów i Budynków na obszarze Gostyni.

Geodeci z firmy „PMG-Silesia” posiadają pisemne upoważnienie od Staro-
sty Powiatu Mikołowskiego. Prosimy mieszkańców o umożliwienie pracow-
nikom wstępu na posesje, celem dokonania pomiarów i zebrania brakujących 
informacji.

Urząd Gminy Wyry

Prośba  
o umożliwienie  
wstępu na posesjeW związku z niepokojącymi zgło-

szeniami docierającymi do nas od 
Mieszkańców, informujemy, że pra-
cownicy Gminy Wyry nie prowadzą 
obecnie domowych kontroli pale-
nisk. Bardzo prosimy mieszkańców 
o ostrożność i weryfikację wszelkich 
prób podawania się nieznanych osób 
za pracowników Urzędu Gminy w celu 
dokonania rzekomej kontroli paleni-

Uwaga na osoby 
podszywające się pod 
pracowników Urzędu!

XLIII sesja Rady Gminy Wyry od-
była się 30 czerwca.

Wójt Barbara Prasoł przedstawiła 
Raport o stanie Gminy Wyry za 2021 
rok. Obejmuje on podsumowanie 
działalności wójt w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, 
programów, strategii i uchwał Rady 
Gminy Wyry. Dokument dostępny 
jest w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Gminy Wyry. Po debacie 
nad raportem, w której wzięli udział 
radni, bezwzględną większością gło-
sów ustawowego składu, udzielili oni 
Wójt Gminy Wyry wotum zaufania 
(14 głosów „za” i 1 głos „przeciw”). 
W kolejnych punktach rozpatrzono 
i zatwierdzono sprawozdanie finan-
sowe wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Gminy Wyry za 2021 
rok, a następnie Rada Gminy Wyry, 
14 głosami „za” i 1 głosem „przeciw”, 

Wotum zaufania  
i absolutorium  
dla Wójt Gminy Wyry

udzieliła Wójt Gminy Wyry absoluto-
rium za 2021 rok. Jest to potwierdze-
nie przez radę, że wójt prawidłowo 
zrealizowała budżet gminy, czyli 
zgodnie z prawem wydała publiczne 
pieniądze, jest też wyrazem ostatecz-
nej oceny jej działalności.

Radni podczas posiedzenia przy-
jęli jeszcze kilka ważnych uchwał. 
Przegłosowali m.in. zmiany w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej i bu-
dżecie gminy, a także bocznemu od-
cinkowi ulicy Zbożowej w Wyrach 
nadali nazwę ulicy Rzepakowej. 

Wszystkie uchwały można zna-
leźć w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Gminy, a także na stronie 
www.prawomiejscowe.pl. Nagranie 
całego posiedzenia dostępne jest na 
stronie www.esesja tv.

Karolina Kopacz

czego czynna jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8:30 do 16:00. 
Prowizje od wpłat pokrywa Gmina. 
Dokonując w tym czasie czynności 
związanych z opłatą skarbową, nale-
ży zgłosić się do urzędu z potwierdze-
niem wcześniej wykupionej opłaty 
skarbowej. Za utrudnienia przepra-
szamy.

Urząd Gminy Wyry

ska. Informujemy ponadto, że osoba 
uprawniona do przeprowadzenia 
kontroli powinna wylegitymować się 
imiennym, podpisanym przez Wójta 
Upoważnieniem do przeprowadze-
nia kontroli palenisk. Po godzinach 
pracy Urzędu, prosimy o zgłaszanie 
takich sytuacji Straży Miejskiej, tel.: 
32 224 44 71.

Urząd Gminy Wyry

Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł, 
4 sierpnia uczestniczyła w wysłucha-
niu publicznym w sprawie wywłasz-
czeń i przymusowych wysiedleń 
pod inwestycję budowy Centralnego 
Portu Komunikacyjnego. Strona spo-
łeczna, mieszkańcy gmin, przedsię-
biorcy i samorządowcy zaprotesto-
wali w sejmie przeciw dewastowaniu 
dorobku ich życia i niszczeniu firm.

Uważam, że dobrze się stało, że 
posłowie i senatorowie mogli spotkać 
się twarzą w twarz z ludźmi, których 
problem tej inwestycji bezpośrednio 
dotyka i usłyszeć ich opinie. Ja pod-
czas wysłuchania wypowiadałam 
się w imieniu swoim i wszystkich 
mieszkańców Gminy Wyry, dalej 
podtrzymując stanowczy sprzeciw 
wobec przeprowadzenia przez teren 
gminy linii szybkiej kolei nr 170. 
Przypomniałam też, że jako gminy 
powiatu mikołowskiego zapropono-
waliśmy alternatywny wariant, który 
pozwalałby na przeprowadzenie tej 
trasy bez konieczności dokonywania 
wyburzeń, gdyż nikt na obecnym 
etapie nie gwarantuje mieszkańcom 
pełnej rekompensaty utraconych 
nieruchomości. Spółka CPK nie chce 
jednak tego wariantu nawet rozwa-
żyć – mówi wójt Barbara Prasoł.

Wójt podczas wysłuchania przed-
stawiła też problem budowy CPK 
z punktu widzenia dochodów gminy. 
Zwróciła uwagę, że pla-
nowane wywłaszczenia 
spowodują istotny uby-
tek we wpływach podat-
kowych, czego nikt gmi-
nom nie zrekompensuje. 
Równocześnie, na samo-
rządy zostaną nałożone 
dodatkowe obowiązki, 
w postaci konieczności 
dostarczenia lokali dla 
osób wywłaszczanych. 

TAK dla rozwoju,  
NIE dla rabunku

Problem obowiązkowego zapewnie-
nia mieszkań dla osób wysiedlonych 
podkreślił również burmistrz Łazisk 
Górnych, który dopytywał, z jakich 
środków gminy mają zapewnić kilka-
dziesiąt mieszkań dla wywłaszcza-
nych właścicieli nieruchomości.

Obecny na wysłuchaniu Tomasz 
Banasik, zajmujący się obsługą praw-
ną Urzędu Gminy Wyry zapropono-
wał, aby najpierw wypłacać odszko-
dowanie za zajęte nieruchomości, 
grunty i budynki, aby mieszkańcy 
mieli czas na zagospodarowanie 
się za pomocą tych środków finan-
sowych. Zwrócił także uwagę, że 
z chwilą ogłoszenia czterech projek-
towanych wariantów tras, na każdym 
z nich, nie tylko w naszej gminie, 
ceny nieruchomości spadły, a więc 
wszelkie metody wyceny nierucho-
mości w tej chwili przestały być aktu-
alne. Musi zostać więc wypracowany 
sposób, który uwzględni prawidłową 
wysokość odszkodowania za zajęte 
grunty, bez uwzględnienia wpływu 
przebiegu CPK, który spowodował 
obniżenie cen nieruchomości.

W spotkaniu wzięło udział i za-
brało głos w sumie ponad stu miesz-
kańców, przedsiębiorców i samo-
rządowców, którzy jednym głosem 
mówili TAK dla rozwoju kraju, ale 
stanowcze NIE dla rabunku.

Karolina Kopacz

Od lewej: Aleksander Wyra, burmistrz Łazisk 
Górnych, mecenas Tomasz Banasik oraz Barbara 
Prasoł, wójt Gminy Wyry
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Niskie podatki  
w Urzędzie Skarbowym

Szukasz odpowiedzi na swoje py-
tanie? Zadzwoń!

Pracownicy Urzędu Skarbowego 
w Mikołowie będą pełnić dyżury te-
lefoniczne w zakresie informacji nt. 
„niskich podatków”. Telefoniczne 

dyżury odbywają się w każdy piątek 
sierpnia w godzinach od 8.00 do 14.00 
pod numerem telefonu 32 324 61 65.

Serdecznie zapraszamy!

Urząd Skarbowy w Mikołowie

Końcem czerwca roz-
poczęła się przebudowa 
ul. Kopaniny-bocznej. 
Wykonawcą inwestycji 
jest Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Drogowe-
go z Rybnika. Do czasu 
planowanego zakończe-
nia robót – 16 września 
2022 r., należy spo-
dziewać się utrudnień 
i czasowego zamknięcia 
drogi w godzinach 8:00 
– 17:00. Przepraszamy 
za niedogodności.

Urząd Gminy Wyry

W Szkole Podstawowej w Wyrach 
inwestycję za 293 675,35 zł zrealizu-
je firma PHU Sufmartech z miejsco-
wości Chyby, natomiast w Gostyni 
– AMB Group Sp. z o. o. z Warszawy. 
W tym przypadku koszty opiewają 
na kwotę 500 149,98 zł. Termin za-
kończenia robót w obu placówkach 
wyznaczono na 19 listopada 2022 r.

Nowe sufity całkowicie zmienią 
środowisko akustyczne, w którym 
na co dzień przez wiele godzin prze-
bywają zarówno uczniowie, jak i na-
uczyciele. Często natężenie dźwięku 

w szkołach wyrażane w decybelach 
przekracza dopuszczalne normy 
i jest wyższe niż na skrzyżowaniach 
ruchliwych dróg, w pobliżu lotniska 
czy we wnętrzu głośnej restauracji. 
W wielu z nich, szczególnie podczas 
przerw, notuje się dźwięki o natęże-
niu ponad 85dB.

Zadanie dofinansowane jest ze 
środków Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych w wysokości 960 
000 zł.

Karolina Kopacz

W ramach III edycji Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych, 
Gmina Wyry otrzyma 1 999 200 zł, 
który zostanie przeznaczony na dru-
gi etap przebudowy budynku przy ul. 
Głównej 58 oraz jego dostosowanie 
do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. III edycja Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych była skierowana do 
regionów, w których funkcjonowały 
dawniej tzw. PGR-y.

Szacowana wartość ca łego 
przedsięwzięcia wynosi 2 040 000 
zł, w tym 1 999 200 zł stanowi do-
finansowanie, a deklarowana kwo-
ta udziału własnego to 40 800 zł. 
Przewidywany termin zakończenia 
inwestycji to 31 grudnia 2024 roku.

Projekt przebudowy budynku 
przewiduje m.in.: dostosowanie 
obiektu do osób niepełnosprawnych 
(platforma/winda), prace wykoń-
czeniowe pomieszczeń na parterze 
budynku, dostosowanie schodów 

zewnętrznych do obowiązujących 
warunków technicznych, termomo-
dernizacja budynku, wymiana kotła 
gazowego i remont pomieszczenia 
kotłowni, remont sali na piętrze bu-
dynku wraz z zapleczem (wymiana 
posadzki, zabudowa sufitów, remont 
toalety, zakup wyposażenia na po-
trzeby organizacji korzystających 
z budynku – stoły, krzesła, regały), 
remont korytarza i pomieszczeń bi-
blioteki.

Przebudowę budynku byłego 
Pawilonu Handlowego w Wyrach, 
Gmina Wyry rozpoczęła w 2021 r. 
W obiekcie mieszczą się pomieszcze-
nia Referatu Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Gminy, 
Gminna Biblioteka Publiczna oraz 
poczta i bank. Od 2022 r. działa tam 
również Klub Seniora, a sala na dru-
gim piętrze jest wykorzystywana 
m.in. na próby chóru „Zorza”, czy 
spotkania Klubu Kobiet Aktywnych.

Karolina Kopacz

Ponad 1,9 mln zł na 
przebudowę pawilonu

Podpisano umowy 
na montaż sufitów 
akustycznych  
w szkołach

Trwa przebudowa  
ul. Kopaniny-bocznej

Wkrótce w gminnych szkołach podstawowych zamontowane 
zostaną sufity akustyczne. Gmina Wyry, 19 lipca podpisała umowy 
na to zadanie.

Od 20 lutego 2021 r. obowiązuje 
nowelizacja ustawy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji, skut-
kująca znacznym wzrostem kosztów 
egzekucyjnych, czyli dodatkowych 
obciążeń finansowych dla dłużni-
ków. Od 13 października 2021 r., 
do kwoty 16 zł wzrosły także koszty 
upomnienia w egzekucji administra-
cyjnej.

W przypadku nieuregulowania 
we wskazanym terminie należności 
pieniężnych wraz z odsetkami i kosz-
tami upomnienia, zostanie wszczęte 
postępowanie w celu przymusowego 
ściągnięcia należności w trybie egze-
kucji administracyjnej. Spowoduje 
to dodatkowe obciążenie kosztami, 
m.in.:

• opłatą manipulacyjną (100 zł od 
każdego tytułu wykonawczego 
w przypadku wszczęcia egzeku-
cji administracyjnej)

Wzrost kosztów egzekucyjnych
• opłatą egzekucyjną od wyeg-

zekwowanych lub zapłaconych 
środków pieniężnych (5% lub 
10%)

• wydatkami egzekucyjnymi po-
niesionymi przez organ egzeku-
cyjny

• opłatą za czynności egzekucyjne
Opłaty pobierane przez Urząd 

Skarbowy nie są przekazywane 
do Urzędu Gminy. Stanowią one 
przychód budżetu państwa. Mini-
sterstwo Finansów, wprowadzając 
opłatę manipulacyjną uzasadniło to 
w następujący sposób: „opłata mani-
pulacyjna oprócz refinansowania wy-
datków poniesionych przez organ eg-
zekucyjny pełni funkcję prewencyjną 
i wychowawczą. Promując zachowa-
nia społecznie pożądane, wpływa 
na wzrost świadomości obywateli 
w zakresie terminowego wykony-
wania obowiązków”.

Referat Podatków i Opłat
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Roboty drogowe na bocznejj odnodze ul. Kopaniny 
mają zakończyć się w połowie września

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej na-
pędowy używany do produkcji rolnej do 31 sierpnia może złożyć wniosek 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju.

Odpowiedni wniosek powinien być złożony wraz z fakturami VAT (lub 
ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 
1 lutego 2022 r. do 31 lipca 2022 r. w ramach limitu zwrotu podatku okre-
ślonego na 2022 r.

Karolina Kopacz

Wnioski o zwrot podatku 
akcyzowego do 31 sierpnia
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Ruszył program  
„Czyste Powietrze Plus”

Po co mamy segregować odpady, 
skoro i tak wrzuca się wszystko do 
jednej śmieciarki? Takie pytanie czę-
sto zadają mieszkańcy. Tymczasem, 
wbrew oburzeniu części osób, takie 
zbieranie odpadów jest jak najbar-
dziej prawidłowe, gdyż nowoczesne 
śmieciarki posiadają specjalne prze-
grody – komory, do których jedno-
cześnie można wrzucić poszczególne 
rodzaje odpadów. Dlatego obawy, że 
posegregowane odpady: papier, szkło, 
czy tworzywa sztuczne, metale mie-

szane są ze sobą w jednej śmieciarce są 
bezpodstawne. Poszczególne frakcje 
odpadów trafiają do osobnych prze-
gród – komór lub też odbierane są 
w odrębne dni, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem

W śmieciarce odpady nie są ze sobą 
mieszane

Widok śmieciarki, do której pra-
cownik wrzuca odpady z różnych po-
jemników, zniechęca mieszkańców 
do sortowania odpadów w  domu. 
Niesłusznie. Samochód – śmieciar-
ka wbrew pozorom to nie jest proste 
urządzenie. Często to wielofunkcyjne 
samochody z dwiema, a nawet czte-
rema komorami, które jednocześnie 
mogą zabrać kilka rodzajów odpadów, 
np. szkło, plastik, papier, czy odpady 
zielone. Samochód specjalistyczny, 
typu „śmieciarka” odbierająca np. 
dwa typy odpadów z całą pewnością 
jest wyposażony w dwie komory, co 
oznacza, że każda z frakcji wrzucana 
jest do odrębnej zamkniętej prze-
strzeni. Tym samym - odpady zbie-
rane w ten sposób nie mieszają się 
wewnątrz. Master – Odpady i Ener-
gia Sp. z o.o. stale unowocześnia 
swoją flotę czego przykładem może 
być zakup dwóch specjalistycznych 
samochodów posiadających możli-
wość odbioru dwóch frakcji odpadów 
jednocześnie, dzięki dwóm osobnym 
komorom – ma możliwość odbierania 
np. tworzyw sztucznych z metalami 
i szkła, a także odpadów bio-zielonych 
oraz odpadów bio-kuchennych. I tak, 
np. śmieciarka wyposażona w dwie 
komory tego samego dnia, jednocze-

Po co segregować odpady skoro i tak wszystkie 
trafiają do jednej śmieciarki?

pozostawianie pozostałości po remon-
cie pod altaną śmietnikową – w miej-
scu, gdzie powinny czekać na odbiór 
odpady wielkogabarytowe. Tymcza-
sem odpady remontowo-budowlane 
pozostawione przy altanach śmietni-
kowych lub przy domach jednorodzin-
nych w ramach tzw. „wystawki”, nie są 
zabierane przez firmę wywożącą od-
pady. Co więcej, za pozostawienie ich 
w niedozwolonych miejscach, można 
dostać mandat. Odpady remontowo – 
budowlane powinny zostać dostarczo-
ne do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK. 

Niewątpliwie sensem segregacji 
jest nasze środowisko – właściwa jego 
ochrona, dbanie zarówno o najbliższe 
otoczenie, jak i całą planetę. Człowiek 
ma istotny wpływ na otaczające go 
środowisko. Wiele działań prowadzi 
niestety do jego niszczenia. Jedną 
z najpopularniejszych form ochrony 
środowiska jest właściwa segregacja 

Weszły w życie zmiany w Progra-
mie „Czyste Powietrze”. Na wymianę 
starego pieca węglowego oraz termo-
modernizację domu jednorodzinne-
go beneficjenci dostaną z Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej dofinansowanie 
wyższe o 10 tys. zł. Nowością w pro-
gramie jest także jednoczesne wpro-
wadzenie prefinansowania, a więc 
możliwości otrzymania pieniędzy 
jeszcze przed rozpoczęciem remontu.

Modyfikacja programu wprowa-
dzona z myślą o nowych beneficjen-
tach zakłada, w przypadku prefinan-
sowania inwestycji, zwiększenie o 10 
tys. zł maksymalnych kwot dotacji na 
prace remontowe dla osób o najniż-
szych dochodach, uprawnionych do 
podwyższonego i najwyższego pozio-
mu wsparcia. Po obecnych zmianach, 
maksymalna bezzwrotna dotacja 
zwiększy się z 37 do 47 tys. zł, a górny 
pułap dofinansowania wzrośnie z 69 
do 79 tys. zł. Jednoczesne zastosowa-
nie prefinansowania sprawi, że „z wy-
przedzeniem” będzie można otrzymać 
aż do 50 proc. przewidzianej kwoty do-
tacji. Pieniądze, z terytorialnie właści-
wego dla lokalizacji danego budynku, 
wojewódzkiego funduszu ochrony śro-
dowiska i gospodarki wodnej wpłyną 
bezpośrednio na rachunek wykonawcy 
robót w terminie do 14 dni od daty za-
warcia umowy o dofinansowanie.

śnie może odebrać z nieruchomości 
szkło (zielony pojemnik/worek) oraz 
tworzywa sztuczne z metalami (żół-
ty pojemnik/worek). Tak więc fakt, 
że różne typy odpadów zabierane są 
jednocześnie i wywożone w jednym 
samochodzie nie oznacza, że odpady 
zostają ponownie zmieszane i nie są 
poddawane recyklingowi. Oznacza to 
jedynie, że samochody, którymi odbie-
rane są odpady, są specjalnie przysto-
sowane do odbioru różnych frakcji 
i posiadają komory, dzięki którym 

odpady transportowane są zgodnie 
z wymogami nowoczesnego zakładu 
odzysku odpadów.

Jak tracimy cenne surowce
Często zdarza się, że na osiedlach 

z zabudową wielorodzinną w pojemni-
kach na odpady segregowane znajdują 
się nie te odpady, do których zostały 
one przeznaczone, np. razem z papie-
rem wyrzucone są odpady zmieszane  
np. brudny, często mokry i zatłuszczo-
ny papier. Tak posegregowane odpady, 
niestety nie nadają się już do recyklin-
gu, gdyż do produkcji makulatury na-
daje się tylko czysty papier. W takiej 
sytuacji pracownicy zajmujący się 
selektywną zbiórką – odbierający od-
pady zmuszeni są do zgłoszenia tej 
nieprawidłowości i np. po zanieczysz-
czony papier wysyłany jest samochód 
zbierający odpady zmieszane. Dlatego 
tak istotną rolę odgrywa prawidłowo 
prowadzona selektywna zbiórka od-
padów w naszych domach.  

Co utrudnia wywóz odpadów?
Nieprawidłowo zaparkowane sa-

mochody przy altanach śmietniko-
wych to spory problem dla  pracowni-
ków firm wywozowych odbierających 
odpady – szczególnie z budynków 
wielorodzinnych. Często zdarza się, 
że mieszkańcy zastawiają samocho-
dami dojazd do pojemników i altan 
nawet pomimo ustawionych zaka-
zów parkowania. Pracownicy firm 
wywozowych muszą w takiej sytuacji 
sami przyciągnąć ciężkie pojemniki 
z odpadami, do znacznie oddalonej 
śmieciarki. Błędem popełnianym 
także przez wielu mieszkańców jest 

odpadów, która w kolejnych etapach 
pozwala na ponowne przetworzenie 
odpadów w procesie recyklingu, by 
powtórnie wykorzystać w celu wytwo-
rzenia nowego produktu. Dzięki pozy-
skiwaniu surowców wtórnych zmniej-
sza się zużycie zasobów naturalnych. 
Segregując odpady na pierwszym 
etapie, w naszych domach – ograni-
czamy tony, które zanieczyściłyby 
środowisko, co z kolei niesie za sobą 
zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi. 
Warto być odpowiedzialnym i świado-
mym, wyrabiając odpowiednie nawyki 
oraz dbając o swoje otoczenie i budżet.

Wyszukiwarka odpadów
W razie wątpliwości, gdzie powi-

nien trafić dany odpad, warto sko-
rzystać z wyszukiwarki, którą można 
znaleźć na stronie www.master.tychy.
pl oraz w EcoHarmonogramie (zachę-
camy do pobrania tej darmowej apli-
kacji wywozowej).

Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.

Wspomniane korzyści i udogod-
nienia będą dostępne dla nowych 
wnioskodawców ubiegających się 
o dofinansowanie. Podstawą otrzy-
mania dotacji zwiększonej o 10 tys. 
zł jest przynależność do grupy bene-
ficjentów o najniższych dochodach, 
potwierdzona stosownym zaświad-
czeniem o wysokości zarobków. Na-
tomiast warunkiem wypłaty pienię-
dzy na zasadzie prefinansowania ma 
być przesłanie wraz z wnioskiem 
o dotację umowy zawartej z wyko-
nawcą na przeprowadzenie kon-
kretnych prac zgodnych z zapisami 
programu. W ramach realizowanego 
przedsięwzięcia możliwe będzie za-
warcie do trzech umów z wykonaw-
cami. Mogą one zostać dostarczone 
na etapie uzupełniania wniosku, na 
co wnioskodawca będzie miał 10 dni 
roboczych. Zaliczka w wysokości do 
50 proc. najwyższej możliwej wyso-
kości dotacji, przypadającej dla da-
nego beneficjenta, będzie wypłacana 
bezpośrednio na konto wykonawcy.

Ze szczegółami programu można 
zapoznać się na stronie www.czyste-
powietrze.gov.pl lub w gminnym 
punkcie konsultacyjno-informacyj-
nym Programu „Czyste Powietrze”: 
e-mail: czystepowietrze@wyry.pl, 
tel.: 667 496 908.

Karolina Kopacz
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Śmieciarka dwukomorowa

EKOLOGICZNIE
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HISTORYCZNIE

Wspólnie z przewodnikiem, Ar-
kadiuszem Domińcem, przedsta-
wicielem Stowarzyszenia na Rzecz 
Zabytków Fortyfikacji „Pro Fortali-
cium” uczestnicy spaceru zwiedzili 
schron bojowy „Sowiniec”, spod któ-
rego przeszli do Pomnika Żołnierzy 
Września 1939. Trasa wędrówki pro-
wadziła dalej lasem na stanowiska 
artyleryjskie. W trakcie przechadzki, 

można było posłuchać wielu cieka-
wostek i nieznanych dotąd faktów, 
które miały miejsce na terenie naszej 
małej ojczyzny.

Spacer „Śladami Historii Wyr 
i Gostyni” zrealizowano z udzia-
łem środków finansowych z bu-
dżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

Karolina Kopacz

Pomnik Pamięci Żołnierzy
Września 1939 w Gostyni

Po zakończeniu uroczystości dla wszystkich żołnierska grochówka

OBCHODY
WRZEŚNIOWE
patriotyczne spotkanie kombatantów i mieszkańców
w związku z 83. rocznicą walk obronnych na Śląsku

3  WRZEŚNIA,  1 1 .00

Program uroczystości:

11.00 - uroczysta Msza Święta polowa
12.00 - okolicznościowe przemówienia
12.30 - wręczanie odznaczeń
12.45 - składanie kwiatów

P a t r o n a t  H o n o r o w y
M a r s z a ł e k  W o j e w ó d z t w a  Ś l ą s k i e g o  J a k u b  C h e ł s t o w s k i

W sobotę, 3 września, przy Po-
mniku Pamięci Żołnierzy Września 
1939 odbędą się obchody 83. rocz-
nicy wybuchu II wojny światowej, 
upamiętniające walki żołnierzy 73 
pułku piechoty z 23 Dywizji Piecho-
ty Armii „Kraków” pod dowództwem 
śp. płk. Władysława Kiełbasy, którzy 
zginęli walcząc bohatersko w dniach 
1-3 września 1939 r. w rejonie miej-
scowości Wyry i Gostyń.

Organizatorami uroczystości są 
Gmina Wyry, Wojskowe Centrum 

Rekrutacji w Tychach oraz Śląski 
Zarząd Wojewódzki Związku Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów Po-
litycznych w Katowicach. Honorowy 
Patronat nad wydarzeniem objął 
Marszałek Województwa Śląskiego, 
Jakub Chełstowski.

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców naszej gminy do 
wzięcia udziału w uroczystościach. 
Szczegóły na plakacie.

Karolina Kopacz

Zaproszenie na patriotyczne 
spotkanie mieszkańców  
i kombatantów

Śladami Historii 
Wyr i Gostyni
Poznajmy się! Pod takim hasłem obchodzone były piąte urodziny 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. W Gminie Wyry, uczczono 
je spacerem śladami historii obu naszych miejscowości, a dokładnie 
śladami walk obronnych toczonych na tych terenach podczas 
II wojny światowej.
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Panteon Śląski w Katowicach przy-
gotował wystawę plenerową poświę-
coną rocznicy 100-lecia Powstań Ślą-
skich 1919-1921 i powrotu Śląska po 
plebiscycie do Macierzy Rzeczpospo-
litej. Na kilku planszach poznajemy 
biogramy powstańców, najważniejsze 
bitwy, działalność przed plebiscytem 
i wejście wojsk polskich na Śląsk 
w 1922 roku. 

Tablice z tej ekspozycji będą do-
stępne bezpłatnie w Gminie Wyry 
od 22 sierpnia do 30 września 2022 
roku, najpierw w Gostyni (przy ulicy 

Wystawa plenerowa
Pszczyńskiej między Biblioteką a Do-
mem Kultury), a potem w Wyrach. 
Serdecznie zapraszamy do zapozna-
nia się z nimi.

Barbara Długosz

Zakamarki wyrsko-gostyńskiego lasu odkrywał przed grupą przewodnik – Arka-
diusz Dominiec

Wystawa już od 22 sierpnia w Gostyni

Ucestnicy spaceru mieli okazję posłucha niezwykłych historii o wyjątkowych miej-
scach w Gminie Wyry
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75 lat życia ślubami siostry Kajetany

siostra Kajetana

W uroczystości wzięli udział zapro-
szeni goście, księża, siostry Zgroma-
dzenia zakonnego Sióstr Miłosierdzia 
św. Karola Boromeusza, do którego 
należy jubilatka, władze samorządo-
we oraz rodzina i mieszkańcy Gminy 
Wyry. Siostra Kajetana obecnie prze-
bywa w zakonie w Cieszynie, choć uro-
dziła się i wychowała w Wyrach. Silne 
więzy łączą ją też z Gostynią, z której 
pochodziła jej mama i gdzie mieszkała 
większość rodziny.

Spotkałyśmy się na kilka tygodni 
przed uroczystością. Już od chwili po-
witania, uwagę zwracała bijąca z niej 
energia, świetna pamięć i otwartość 
na rozmowę z drugim człowiekiem.

Czym są dla siostry śluby za-
konne?

Kiedy wychodzi się za mąż, bar-
dzo ważnym punktem ceremonii jest 
ślubowanie, że nie opuści się swojego 
wybranka do końca życia. Ja ślubowa-
łam czystość zakonną, posłuszeństwo 
i ubóstwo. Zgodziłam się nie mieć 
własności, a to co posiadam, należy 
do Zgromadzenia. Nie przywiązuję 
się do dóbr materialnych, chociaż ich 
używam wedle potrzeby. Nabywam 
wszystko dla zgromadzenia, dla 
wspólnoty, która jest naszym wspól-
nym majątkiem.

Pamięta siostra moment kiedy 
wybrała tę drogę? Dlaczego aku-
rat życie zakonne?

Miałam wtedy 22 lata. Wie Pani, 
to samo przychodzi, jest to pewnego 

rodzaju upodobanie. Jeżeli mam być 
szczera, to nie miałam żadnego ob-
jawienia z nieba, ani nie słyszałam 
głosu mówiącego, że mam zostać sio-
strą zakonną. Lubiłam słuchać sióstr, 
ciekawiło mnie ich życie i bardzo mi 
się ono podobało. Tym jest dla mnie 
powołanie. Jego się nie widzi, ani nie 
słyszy. W moim przypadku odzywało 
się stopniowo, trwało to w sumie pół 
roku. Nikomu nie mówiłam w tym 
czasie, że wybieram się do klasztoru.

Czy przed życiem zakonnym 
wiara była dla siostry ważna?

Była ważna, ale nigdy nie byłam 
przesadnie, dewocjonalnie pobożna.

Do zakonu wstąpiła siostra 
w 1944 roku, więc pamięta sio-
stra przedwojennego proboszcza 
w Gostyni, ks. Mamzera?

Tak, był znany z przepięknych ka-
zań.

Dlaczego Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia św. Karola Borome-
usza?

Ze względu na jego bliskość, pla-
cówka była i do dziś jest w Mikołowie. 
Ponadto znałam to Zgromadzenie, 
miałam wielokrotnie styczność z sio-
strami. Wstąpiłam do Mikołowa, ale 
byłam w wielu miejscach. Kierowano 
mnie tam, gdzie była potrzeba. Pierw-
szą moją placówką była Trzebnica. 
Znajdował się tam Dom Generalny 
naszego Zgromadzenia.

Czym się siostra zajmowała?
Prawie przez całe życie zakonne 

byłam kucharką. Zajęcia były nam 
przydzielane. Obecnie można zapro-
ponować przełożonym co chce się ro-
bić, ale ostatecznie w zakonie zawsze 
obowiązuje zasada posłuszeństwa.

Czyli na imię zakonne siostry nie 
mają wpływu?

Kiedy ja wstępowałam do zako-
nu, nie miały. Przyznam, że miałam 
trochę szczęścia, bo nad niektórymi 
imionami można by płakać (śmiech). 
Teraz wygląda to już nieco inaczej, 
można wybrać imię spośród trzech 
propozycji.

A technologia jest obecna 
w klasztorze?

Tak, mam swoją komórkę i z niej 
korzystam.

Jaka była siostry dalsza droga 
zakonna?

W Trzebnicy nie mogłam zostać 
zbyt długo przez wzgląd na zdrowie. 
Nie znosiłam tamtejszego wilgotnego 
klimatu. Później trafiałam tam, gdzie 
potrzeba było ludzi do pracy. Praco-
wałam m.in. w Tarnowskich Górach, 
w sumie trzy razy wracałam na pla-
cówkę do Cieszyna. Było też Zakopa-
ne, był Łańcut, Wielkie Oczy, Dynów, 
katowicka Kuria, Ustroń, Piekary Ślą-
skie. Tam szczególnie mi się podobało. 
Przychodziło mnóstwo pielgrzymek. 
Byłam tam kilka lat. Dla mnie nigdy 
nie było problemem wyjechać i podjąć 
gdzieś pracę na nowo. Wręcz bardzo to 
lubiłam. Uwielbiałam także funkcję, 
jaką pełniłam w zakonie, naprawdę 
kochałam gotować! Kuchnia jest pięk-
na. Gotowałam zawsze zdrowo i do-
brze, bo uważam, że trzeba uczciwie 
podchodzić do wszystkiego. Moją de-
wizą zawsze było to, aby to co się robi, 
wykonywać dokładnie, albo wcale.

Siostry wiedza kulinarna zosta-
ła doceniona nawet w telewizji...

Zostałam zaproszona kiedyś do 
programu telewizyjnego „Klasztorne 
smaki”. Nagranie odbyło się w Mikoło-
wie, gotowała wtedy inna siostra, a ja 
wystąpiłam w roli eksperta, ale nie 
chcę się tym chwalić. 

W programie wzięła też udział 
siostry przełożona generalna, 
która prezentowała habity. Pro-
wadzący zapytał siostrę, który 
z nich najbardziej się siostrze po-
dobał.

Tak, odpowiedziałam, że najbar-
dziej podobał mi się pierwszy. Był 
naprawdę piękny, wyróżniał się we-
lonem, kształtem przypominał koro-
nę, miał utwardzony kołnierz i takie 
fałdki, które kiedyś bardzo lubiłam 
robić w Cieszynie. Wychodziło mi to 
zawsze bardzo dobrze. Później habity 
zmieniano jeszcze dwa razy.

Czy przez te lata spotykała się 
siostra z rodziną?

Oczywiście, można było wyjeżdżać. 
Odwiedziny też były możliwe. Nasze 
Zgromadzenie nie jest klauzurowe.

Czy zdarzały się siostrze chwile 
zwątpienia?

Nie, nigdy tego nie przeżywałam. 
Widzi Pani, zawsze w życiu kierowa-
łam się zasadą, że jak podjęłam jakąś 
decyzję, to przy niej trwałam. Po woj-
nie bardzo dużo młodych dziewczyn 
wstępowało do klasztoru, jedne od-
chodziły jak im się nie podobało, inne 
zostawały. Skoro zdecydowałam, że 
wstąpię do zakonu, wiedziałam że nic 
mnie już nie odwiedzie od tego wyboru 
i służby Bogu.

Jak według reguły zakonnej 
zorganizowany jest dzień?

Zwykle wstaję przed 5 i idę się 
pomodlić. Do kaplicy albo do ogro-
du. W naszym cieszyńskim ogrodzie 
zawsze tak pięknie śpiewają ptaki. 
Odmawiam tam różaniec, rozmy-
ślam dzieła Boże, zachwycam się, jak 
piękne kwiatki rosną. Wychwalam 
za to Boga. Później ze wszystkimi 
siostrami spotykamy się na wspólnej 
modlitwie w kaplicy. Od modlitwy 
rozpoczyna się każdy dzień. Po niej 
odbywa się Msza Święta, a następnie 
każda z sióstr udaje się na rozmyśla-
nia o tym, co dla ducha dobre. Potem 
udajemy się na śniadanie, po którym 
siostry idą do przeznaczonej im pracy. 
W ciągu dnia jest też modlitwa półgo-
dzinna, później jest obiad, po którym 
jest dużo czasu wolnego, który trzeba 
sobie zagospodarować. Ja nigdy nie 
wykorzystywałam go na niepotrzeb-
ne rzeczy. Bardzo lubiłam czytać, 
a jak byłam młodsza to na podstawie 
książek doskonaliłam się w zawodzie. 
Interesowałam się też zawsze sprawa-
mi społeczno-politycznymi. Na pewno 
nie politykuję, ale muszę orientować 
się w świecie, w którym żyję. Mam to 
chyba w naturze. Już w czasie wojny 
interesowało mnie, gdzie jest front, jak 
postępują żołnierze.

Kolejnym punktem dnia jest ko-
lacja, a wieczorem spotykamy się na 

W swojej parafii rodzinnej, p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Wyrach, 26 czerwca, brylantowy jubileusz ślubów zakonnych 
świętowała siostra Kajetana. Rozalia Danielczyk, bo takie jest jej 
imię nadane przy Chrzcie Świętym, w tym roku obchodziła również 
100. rocznicę urodzin. Okazja do podziękowania Bogu była więc 
podwójna.

str. 8

fo
t. 

Zg
ro

m
ad

ze
ni

e 
Si

os
tr

 M
iło

si
er

dz
ia

 
św

. K
ar

ol
a 

Bo
ro

m
eu

sz
a 

w
 M

ik
oł

ow
ie

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 p
ry

w
at

ne
 - 

Li
di

a 
Cy

ba

Ślub Agnieszki, jednej z sióstr s. Kajetany, listopad 1944 roku. Siostra Kajetana 
widoczna jest jako druga, w drugim rzędzie od góry z prawej strony zdjęcia
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75 lat życia ślubami siostry Kajetany
byciu razem i wspólnej rekreacji, roz-
mawiamy, bawimy się. Dzień zakonny 
kończy się modlitwą wieczorną.

Czy w klasztorze jest czas na 
edukację?

Wręcz się do niej zachęca! Wśród 
kierunków studiów popularna jest 
psychologia i historia. W latach 80., 
kiedy byłam przełożoną klasztoru 
w Wielkich Oczach na granicy ukra-
ińskiej, bardzo zachęcałam młodsze 
siostry do nauki w liceum.

Czy ma siostra jakieś przesłanie 
dla młodych ludzi?

Niech nic nie robią na próbę. Doro-
sły człowiek powinien umieć decydo-
wać. A zwątpienie zawsze wychodzi od 
nas. Oznacza, że coś robimy źle, albo 

Fortuna Wyry rozpoczęła nowy se-
zon 2022-2023 w Klasie A Podokręgu 
Tychy. Czy będzie tak udany jak po-
przedni?

W minionym sezonie drużyna se-
niorów „Fortuny” wywalczyła awans 
do tyskiej klasy A, a cały klub zdobył 
Certyfikat Brązowej Gwiazdki PZPN 
dla klubów spełniających najwyższe 
standardy szkolenia dzieci. Mamy za 
sobą intensywny i pełen sukcesów se-
zon. Myślę, że awans do A klasy i zdo-
bycie certyfikacji jest zaszczytem dla 
Gminy Wyry. To spowodowało, że nasz 
klub stał się jej prawdziwą wizytówką 
– mówi Jarosław Góralczyk, Prezes 
Stowarzyszenia Klubu Sportowego 
Fortuna Wyry. – Przed nami nowy se-
zon i nowe wyzwania. Na pewno jednym 
z nich będzie utrzymanie certyfikacji. 
Żeby ją zdobyć, trzeba spełniać wiele 
wymogów. Przede wszystkich trzeba 
posiadać odpowiednią infrastruktu-
rę, plan pracy, dbać o dokumentację, 
mieć licencjonowanych trenerów 
i najwyższy standard prowadzenia 
zajęć. Kultura pracy przenosi się na 

Fortuna z certyfikatem PZPN  
i awansem do Klasy A

że nasza decyzja była za słaba.
Lidia Cyba, córka siostrzenicy 

siostry Kajetany, mówi o niej bardzo 
ciepło. – Ciocia jest idealnym przykła-
dem zachowania zdrowej równowagi 
między powołaniem, życiem zakon-
nym, które jest na pierwszym miejscu, 
a rodziną, która także jest bliska jej 
sercu. Ciocia jest spoiwem naszej licz-
nej rodziny, ogniskiem wokół którego 
się skupia. Każdy wie, że jak do niej 
zadzwoni, bo ciocia znakomicie posłu-
guje się telefonem, to zawsze znajdzie 
życzliwe przyjęcie, zrozumienie i mo-
dlitwę. Coś, co ją cechuje to życiowy 
balans. Jej wiara i powołanie nie jest 
ortodoksyjne, ani dewocyjne, jest 
to bardzo rozważne zachowywanie 
równowagi. Podam przykład. Kiedyś 

sukcesy. Jeśli nie ma porządku i dobrej 
organizacji, nie ma mowy o dobrym 
i skutecznym szkoleniu zawodników.

W klubie przybywa dzieci, ale 
przybywa także licencjonowanych 
trenerów, których obecnie jest 6 oraz 
koordynator. „Trener jest osobą, która 
na każdym kroku dba i dąży do tego, 
aby jego podopieczni stali się lepszą 
wersją siebie. Ciężka praca popłaca, 
a jeżeli tę pracę wspomaga wyszkolony 
fachowiec, to treningi stają się czystą 
przyjemnością. Fortuna Wyry posiada 
zespół wykwalifikowanych trenerów, 
którzy zaliczają się do najlepszych 
w regionie” – czytamy na facebooko-
wej stronie klubu.

Mogliśmy pójść na łatwiznę i zgłosić 
do certyfikacji tylko dwa zespoły, tym-
czasem mamy aż cztery grupy certyfi-
kowane, co daje łącznie około 85 dzieci 
z roczników 2010-2015. Dziewczynki 
też trenują w klubie, w przyszłości, jak 
uzbiera się ich więcej, może stworzymy 
dla nich osobną grupę. Aż 90% dzieci jest 
z naszej gminy. Jest wielu młodych piłka-
rzy z potencjałem, widać to po naszych 

młodszych gru-
pach. Wyższe 
standardy w klu-
bie przełożą się 
na wyższą jakość 
z a w o d n i k ó w . 
A może któryś 
z tych zawodni-
ków w przyszło-
ści zostanie na-
szym trenerem? 
– mówi trener 
Marcin Oślizło.

Certyfikacja 
wiąże się z czę-

stymi kontrolami w klubie. Mamy 40, 
50 wydarzeń w miesiącu i każde musi 
być na najwyższym poziomie. W każdej 
chwili może przyjechać kontrola z PZPN, 
bo nie są one zapowiedziane – tłumaczy 
trener Marcin. – Wszystkie działania 
muszą być kompatybilne i spójne, tak-
że infrastruktura nie może odbiegać od 
norm. Jesienią potrzebujemy nawet 13 
treningów w tygodniu. Obecnie jest taki 
poziom, że jak ktoś do nas przyjeżdża, za-
wsze jest pod wrażeniem jakości naszej 
murawy. Mamy też wyżej drugie boisko, 
jest sala sportowa przy szkole, zewnętrz-
ny „orlik”.

W zdobyciu certyfikatu, dużą zasłu-
gą dla naszej gminy było wybudowanie 
dużej sali sportowej, która zabezpieczy-
ła nam treningi w sezonie zimowym. Bez 
tego nie byłoby mowy o zdobyciu certy-
fikacji – dodaje Jarosław Góralczyk. – 
W klubie trenujemy cały rok, także zimą.

Klub, duży nacisk stawia na eduka-
cję. Nie tylko dzieci, ale również ich 
rodziców. To mozolna praca. Dla rodzi-
ców wszystko jest nowe. Jest plan pracy, 
na treningach trzeba pojawiać się z wy-
przedzeniem itd.  Duży problem mieliśmy 
z frekwencją na treningach w dni deszczo-
we. Musiałem sporo czasu poświęcić na 
tłumaczenie rodzicom naszych zawodni-
ków, że deszcz w niczym nie przeszkadza, 
wystarczy odpowiednio ubrać dziecko – 
wyjaśnia Marcin Oślizło.

Rafał Franke, trener drużyny se-
niorów:

Trenuję dwa lata z drużyną seniorów. 
Już w pierwszym roku zajęliśmy drugie 
miejsce w rozgrywkach, a w minionym 
sezonie powalczyliśmy o awans do klasy 
A, co się udało. Kadra w sumie liczy około 
28 zawodników. Jest to młodzież Fortuny 

Wyry, a także piłkarze, którzy dojeżdżają 
z innych miejscowości. Najmłodszy ma 
16 lat, a najstarszy 42. Drużyna trenuje 
dwa razy w tygodniu. Jeśli ktoś chciałby 
do nas dołączyć, zapraszamy!

Plusy? Nie chcę nikogo wyróżniać, bo 
wszyscy zasłużyli na sukces. Naszą sil-
ną stroną jest zgrana drużyna, która po-
maga sobie na boisku. Jedność, świetnia 
atmosfera, pazerność na wynik, to że nie 
nudzi nam się wygrywanie, nie osiadamy 
na laurach, tylko cały czas ciężko pracuje-
my. Jeśli wygraliśmy do tej pory wszyst-
kie mecze to myślę, że minusów drużyna 
nie ma. No może życzyłbym sobie, żeby 
na treningach było nas więcej.

Jakie są nasze cele na najbliższy se-
zon? Przede wszystkim stawiamy na pra-
cę. Apetyt rośnie w miarę jedzenia, więc 
na pewno nie zamierzamy być chłopcami 
do bicia.

Jak mówią zgodnie trenerzy, nigdy 
nie jest tak dobrze, żeby nie mogło być 
lepiej. Już od początku nowego sezonu 
„Fortuna” nie zwalnia tempa. Druży-
na seniorów sukcesami w sparingach 
rozpoczęła przygotowania do sezonu 
2022/23, a 7 sierpnia ruszyła pierw-
sza runda Pucharu Polski Podokrę-
gu Tychy. Zwycięstwo 3:1 z klubem 
Stal Chełm Śląski rozpoczęło kolejne 
miesiące zmagań i zaciekłej sportowej 
rywalizacji. Powodzenia!

Karolina Kopacz
 

usłyszałam od cioci, że noszę zbyt 
długie spódnice i to mnie postarza, 
powinnam zakładać krótsze. I chyba 
takie właśnie osoby mają najlepsze 
nastawienie do życia zakonnego, bo 
dewocja prowa-
dzi do załamania 
i gwałtownych 
decyzji, a zacho-
wanie cioci jest 
idealnie wywa-
żone.

Droga Siostro 
Jubilatko! Jesz-
cze raz, w imieniu 
całej społeczno-
ści Gminy Wyry, 
składamy najser-
deczniejsze gra-
tulacje. Życzymy 
Siostrze błogo-

sławieństwa Bożego na każdy dzień 
posługi, zdrowia, sił i wytrwałości 
w służbie Bogu i ludziom oraz dal-
szego kroczenia drogą do świętości.

Karolina Kopacz
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Drużyna seniorów Fortuny Wyry
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Uroczysta, jubileuszowa Msza Święta w intencji siostry Kajeta-
ny odbyła się w wyrskiej parafii, 26 czerwca



Na kobiórskim łowisku, 4 czerwca 
odbyły się zawody wędkarskie z oka-
zji Dnia Dziecka. W 4 kategoriach 
rywalizowało ponad 50 młodych 
zawodników. Niekwestionowane 
zwycięstwo należało do wyrzanek 
– sióstr Venessy i Mai, które zajęły 
kolejno pierwsze i drugie miejsce 
w kategorii dziewczęcej. Dobrymi 
wynikami mogą poszczycić się rów-
nież przedstawiciele Gminy Wyry 
w męskiej kategorii – Krzysztof 
Plewnia (miejsce 6), Jakub Kempa 
(miejsce 14) oraz Igor Czyż (miejsce 
16). Wśród młodzieży ze świetnym 
wynikiem zakończyła zawody także 

Natalia Golasz, jako jedyna przed-
stawicielka kategorii młodzieżowej.

Zawody od samego startu stały pod 
znakiem zapytania ze względu na ulew-
ny deszcz, ale po 40 minutach mogliśmy 
spokojnie rozpocząć zabawę. Na koniec 
nie mogło zabraknąć oczywiście piecze-
nia kiełbasek i wyczekiwanych przez 
dzieci nagród. Wszystkim zawodnikom 
bardzo dziękujemy za udział i gratu-
lujemy sukcesów! – mówi Sebastian 
Kuźnik, organizator zawodów.

Sponsorzy:
• Gmina Wyry
• Gmina Kobiór
• Koło 113 Kobiór

• Firma DABO
• Violetta i Dariusz Dytko
• Bartosz Plewnia
• Stanisław Chowaniec – Go-

spodarstwo Rolne w Wilko-
wyjach

• Ampar-Silesia Sp. z. o. o. Ty-
chy

• Szkoła Języków Obcych 
w Mikołowie

Karolina Kopacz

• rodzina Golasz z Wyr
• Sklep Wędkarski Labraks
• Szkółka Wędkarska 113 Ko-

biór
• Firma Rosa – Stanisław Rosa 

Tychy
• Sklep Spożywczy „Iśka” 

w Wyrach
• Piekarnia Kłos
• „Zukom” Zakład Usług Komi-

niarskich w Oleśnicy
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Wśród zawodników oczywiście 
nie zabrakło mieszkańców naszej 
gminy, których z roku na rok jest co-
raz więcej. Korzystając z nowej bieżni 
lekkoatletycznej przy Szkole Podsta-
wowej w Wyrach, najmłodsi biegacze 
również mogli spróbować swoich sił, 
dobiegając do mety nawet na rękach 
swoich rodziców. Wszystkim dała się 
we znaki upalna pogoda, więc żeby 
nieco schłodzić biegaczy i chodziarzy 
– na 8. kilometrze trasy – przygoto-
wano kurtynę wodną, która z pew-

nością pomogła w bezpiecznym do-
tarciu do mety. 

Organizatorzy dziękują za wspar-
cie sponsorom:
• firmie Master - Odpady i Ener-

gia Sp. z o.o.
• PrzyczepSie.pl
• GrupaOak - agencja reklamowa
• Inception.life Sport&Rehabi-

litacja
• Fizjoterapia Arkadiusz Szmitka
• Salmax

Urząd Gminy Wyry

W Domu Kultury w Gostyni, 29 
czerwca, rozegrano turniej skata 
o Puchar Wójta Gminy Wyry. Po 
zaciętych trzech rundach Puchar 
wygrał Ludwik Miarka z wynikiem 
2211 punktów.

Zaraz za nim uplasował się Piotr 
Bartas (2094 punkty), a trzecie miej-

sce zdobył Andrzej Swoboda (1792 
punkty). Kolejni w rywalizacji byli: 
Zbigniew Kozacki (1620 punktów) 
oraz Bogdan Chlebek (1566 punktów).

Sekcja skata informuje, że od se-
zonu 2022/2023 turnieje rozgrywa-
ne będą w Domu Kultury w Gostyni.

Teodor Ciwis

Pobiegli 
po raz dziewiąty
Kolejna, już IX edycja Biegu Wyrskiego przeszła do historii. Ta 
największa w Gminie Wyry impreza sportowa ponownie przyciągnęła 
do Wyr ponad 200 zawodników – biegaczy i chodziarzy nordic 
walking, którzy zmierzyli się z 10-kilometrową niełatwą trasą. 
Tegoroczny bieg wspierał PSONI koło w Mikołowie.

Zawody o Puchar Wójta 
Gminy Wyry w skata

Zawody wędkarskie  
dla dzieci

Wyrska sekccja skata działa w ramach Domu Kultury w Gostyni

Co roku zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka cieszą się dużym zainteresowaniem
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W styczniu rozpoczęła się realiza-
cja projektu „Rozwój usług społecz-
nych dla seniorów w Gminie Wyry” 
dofinansowanego z Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskie-
go na lata 2014-2020 (Europejski 
Fundusz Społeczny). Bezpłatne zajęcia 
skierowane do osób w wieku 60+ odby-
wają się w budynku pawilonu handlo-
wego w Wyrach przy ul. Głównej 58.

W Gostyni, Klub Senior + funk-
cjonuje już od 5 lat. Został powołany 
uchwałą Rady Gminy Wyry z dnia 28 
grudnia 2017 r. W styczniu, miejsce 
spotkań i zajęć dla seniorów urucho-
miono również w Wyrach. W Klubie 
Seniora można poznać nowe osoby, 

Gmina Wyry, 17 lipca zaprosiła mieszkańców na Piknik 
Rodzinny. Były atrakcje dla dzieci – dmuchańce, lody i bańki 
mydlane. Nie zabrakło także atrakcji dla nieco starszej pu-
bliczności. Na scenie obiektu sportowego im. Braci Góralczy-
ków wystąpił Grzegorz Poloczek w repertuarze kabaretowym, 
zespół Albo i Nie, a także ukraińska wokalistka, Hanna So-
pilka.

Organizatorzy podziękowania kierują do: Klubu Sporto-
wego Fortuna Wyry z prezesem Jarosławem Góralczykiem 
na czele, Sebastiana i Marty Pokorskich, Ochotniczej Straży 
Pożarnych w Wyrach oraz w Gostyni, Klubu Senior + z Go-
styni, Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wyrach, Dominiki 
Dudek, a także naszych wykonawców: Hanny Sopilka, zespołu 
Albo i Nie, Grzegorza Poloczka z zespołem oraz prowadzącego, 
Bartosza Żukowskiego.

Poniżej publikujemy fotorelację z pikniku.
Karolina Kopacz

Piknik Rodzinny

Aktywne pół roku  
Klubu Seniora w Wyrach

miło spędzić czas, nabyć nowe umie-
jętności, rozwinąć swoje zaintereso-
wania lub po prostu napić się kawy 
czy herbaty w dobrym towarzystwie. 
Uczestnicy mogą korzystać z ciekawej 
oferty zajęć. Przez minione 6 miesięcy 
wiele się wydarzyło. 

W ramach działań animacyjnych 
odbyły się ciekawe spotkania, m.in. 
z dzielnicowym na temat bezpie-
czeństwa w sieci, autorem książki 
„Miejsce”, Wojciechem Świecem, pisa-
rzem i historykiem Henrykiem Szoł-
tyskiem, czy Marią Tyman, autorką 
książki „Bezsenność czyli o tym jak 
snu szukałam”.

Organizowano również spotkania 
okolicznościowe, zajęcia kulinarne, 

z plastyki, czy też rękodzieła, takie 
jak: malowanie abstrakcji, zakłada-
nie zielonego ogródka, tworzenie 
kompozycji kwiatowych z filcu. Grupa 
jest chętna do śpiewu i tańca, wśród 
zajęć muzyczno-ruchowych odbyły 
się: zajęcia z wykorzystaniem kubecz-
ków, czy kołowe tańce integracyjne 
przy muzyce. W ramach warsztatów 
edukacyjnych zorganizowane zosta-
ły m.in.: nauka kodowania „Wiosenny 
kwiat”, psychozabawa – test Dalajla-
my, prelekcja „Podstawy medycyny 
chińskiej”, czy też warsztaty z two-
rzenia mandali. 

Seniorzy wyjeżdżali także na wy-
jazdy edukacyjne, m.in. na jarmark 
wielkanocny, koncert muzyki folk 

i etno, czy Ciechocinka w Mikołowie 
czyli tężni solankowej na Małych 
Plantach. Uczestnicy systematycznie 
uczestniczą także w zajęciach sporto-
wych, takich jak: nordic walking, czy 
joga.

Zachęcamy do obejrzenia galerii 
zdjęć z minionego półrocza w Klubie.

Karolina Kopacz

Zajęcia z kinezyterapii
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Nodric walking w terenie
Wycieczka do Muzeum Powstań Śląskich 
w ŚwiętochłowicachOdpoczynek w tężni w Mikołowie Wizyta w papugarni

Zespół Albo i Nie
Hanna Sopilka zachwyciła pięknym białym 
głosem

Pokaz strażacki
Pogoda dopisywała, więc na piknik przybyły 
prawdziwe tłumy

Prowadzącym piknik był Bartosz Żukowski, popularny 
aktor znany m.in. z serialu Świat według Kiepskich Grzegorz Poloczek z zespołem w kabaretowej odsonieAtrakcji dla dzieci nie brakowało



Aby Dzień Dziecka był dla 
uczniów niezapomnian wyda-
rzeniem, przygotowano wiele 
atrakcji

Pikniki szkolne
Czerwiec w Gminnych Szkołach Podstawowych obfitował w ciekawe 
wydarzenia kulturalno-sportowe. Występ iluzjonisty Pokaz zumby

Stanowisko plastyczne było stale oble-

gane przez młodych artystów

W Szkole Podstawowej im. Bo-
haterów Września 1939 w Gostyni, 
1 czerwca, po dwuletniej przerwie 
odbył się Sportowy Piknik Rodzin-
ny, promujący zdrowe, aktywne spę-
dzanie wolnego czasu w rodzinnym 
gronie. Przygotowano wiele atrakcji. 
Był to m.in. dmuchany zamek, sta-
nowisko do modelowania zwierząt 
z dmuchanych balonów oraz baniek 
mydlanych. Uczniowie mogli również 
sprawdzić swoje umiejętności na to-
rze przeszkód, podczas gry w kręgle, 
piłkę nożną oraz rzutu do celu. Na 
dzieci czekało również stanowisko 
z grami planszowymi oraz „magiczne 
pudełko”, do którego dzieci wkładały 
ręce, aby odgadnąć co jest w środku. 
Dla miłośników historii prawdziwą 
niespodzianką okazał się pokaz walk 
średniowiecznych rycerzy, strzelanie 
z łuku do celu oraz przeciąganie liny. 
Miłośnicy sztuk walk mieli także 
okazję obejrzeć pokaz karate przygo-
towany przez naszych uczniów pod 

opieką swojego opiekuna. Kolejną nie 
lada atrakcją okazało się pojawienie 
przedstawicieli Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gostyni.

Na pikniku nie zabrakło również 
akcentów kulturalnych. Podczas ca-
łej imprezy odbywały się występy 
wokalno-instrumentalne uczniów. 
Prawdziwą ucztę dla duszy przygo-
towała klasa 4 c, która wystąpiła 
w przedstawieniu teatralnym pt. 
„Zamieszanie w krainie bajek”. A na 
zakończenie publiczność zachwycił 
rockowy zespół Crash, w którego 
składzie muzykują uczniowie i ab-
solwenci gostyńskiej szkoły. Orga-
nizatorzy pikniku nie zapomnieli 
również o poczęstunku. Po tak wielu 
atrakcjach wszyscy mogli posilić się 
m.in. grochówką, żurkiem i kiełbasą 
z grilla. Z kolei na prawdziwych łasu-
chów czekały lody i przepyszne cia-
sta upieczone przez mamy naszych 
uczniów. 

Joanna Kopańska

Z kolei w Wyrach, szkolny piknik 
został zorganizowany 4 czerwca. Po-
kaz zespołu tanecznego Black Move, 
występ iluzjonisty, energetyczny 
pokaz zumby prowadzony przez 
znanego już wyrskiej społeczności 
Aslaya. Ogromnych emocji dostar-
czył uczestnikom pikniku mecz, 
podczas którego o to kto jest górą 
rywalizowali nauczyciele i pracow-
nicy szkoły, rodzice oraz uczniowie.

W programie nie zabrakło też 
występów młodych artystów – lau-
reatów szkolnego konkursu „Mam 
Talent”, a także członków Szkolnego 
Koła Wolontariatu, którzy zaprezen-
towali widzom spektakl „O królewi-
czu, który nauczył się wypowiadać 
magiczne zaklęcia”. Pogoda dopi-
sała, z nieba lał się prawdziwy żar, 
więc strefa gastronomiczna pikniku 
cieszyła się ogromnym zaintereso-
waniem. Można było schłodzić się 
domową lemoniadą, zjeść pyszne cia-
sto, gofry, czy inne specjały przygo-
towane przez uczniów i ich rodziców. 
Dodatkowymi atrakcjami była akcja 
plastyczna „Zagraj w zielone”, malo-
wanie twarzy, możliwość wykonania 
tatuażu, czy warkoczyków.

Sporą atrakcją była także rodzin-
na Escape Room „Fortuna sprzyja 

odważnym”. Jest to idealna rozrywka 
dla rodzin, które lubią wyzwania, chcą 
ciekawie spędzić razem czas, fascynu-
ją się zagadkami, chcą sprawdzić swój 
spryt i pamięć i oczywiście, chcą wygrać 
wspaniałe nagrody – mówiła Katarzy-
na Leśnik, nauczyciel Szkoły Podsta-
wowej w Wyrach. Tegoroczna edycja 
rozgrywała się w tematyce sportu. 
W grze zostały wykorzystane plansze 
edukacyjne na temat Historii Hokeja 
w Wyrach, znajdujące się przy wej-
ściu do nowej sali sportowej. Rodzi-
na, która najszybciej wydostała się 
z Escape Roomu, otrzymała w na-
grodę tablet, ufundowany przez Wójt 
Gminy Wyry – Barbarę Prasoł.

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne 
oraz Uczniowie Szkół Podstawo-
wych pragną podziękować Radzie 
Rodziców, Rodzicom, Sponsorom 
oraz wszystkim osobom zaangażo-
wanym w przygotowanie Pikników 
Rodzinnych.

Karolina Kopacz

Rywalizacja na boisku była zacięta
Szczęśliwi zwyciężcy turnieju piłkar-

skiego

Występ laureatów szkolnego Mam Talent
Akcja plastyczna

Kolejka do popcornu

Na szkolny piknik zapraszał wielki 

transparent

Ciasta pieczone przez mamy Dzięki pięknej pogodzie, moż-liwe było przeprowadzenie licznych konkursów i zabaw, podczas których można było zdobyć wspaniałe nagrody

Przeciąganie liny dostarczyło dzieciom 

niezłej zabawy

Na szkolny piknik przyszło bardzo wielu uczniów wraz z całymi rodzinami
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Miasto z kartonu i przejazd Elką
Badanie jakość wody w zbiorni-

ku Starganiec, zabawa w podchody, 
przejazd Elką i zwiedzanie Stadionu 
Śląskiego – to tylko niektóre atrak-
cje, które czekały na uczestników 
półkolonii organizowanych po raz 
pierwszy przez Powiatowe Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej. Przygotowaliśmy 
trzy turnusy, od 27 czerwca do 15 lipca, 
w każdym mogło uczestniczyć 25 dzieci 

Od 4 do 16 lipca w Ośrodku Wcza-
sowy Azalia w Węgierskiej Górce 
odbywa się Obóz Szkoleniowy Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Powiatu Mikołowskiego i Gminy 
Goleszów im. druha Sła-
womira Bijaka.

Uczestniczą w nim 
młode druhny i druhowie 
z Powiatu Mikołowskiego, 
których jest 512 oraz 31 
z Goleszowa.

W programie obozu 
zaplanowano  szkolenia 
praktyczne i teoretyczne 
dotyczące pożarnictwa 
prowadzone przez straża-
ków z OSP i PSP, zajęcia 
z pierwszej pomocy. To szkolenie pro-
wadzić będzie m. in. mł. kpt. Jolanta 
Towarek (Wojewódzki Koordynator 
Ratownictwa Medycznego PSP). Za-
planowano także wycieczkę w Beski-
dy, zwiedzanie fortów w Węgierskiej 
Górce, wykłady na temat ochrony 
przyrody, spacer po ścieżce przy-
rodniczej Nadleśnictwa Węgierska 
Górka, udział w Spartakiadzie Mło-

W sierpniu rozpoczną się pierw-
sze prace związane z budową nowej 
siedziby powiatowego Ogniska Pra-
cy Pozaszkolnej, która znajdować się 
będzie w bezpośrednim sąsiedztwie 
budynku starostwa. Realizacja tej 
inwestycji wiąże się z utrudnienia-
mi w korzystaniu z parkingu znaj-
dującego się pomiędzy starostwem 
a Białym Domkiem. Za utrudnienia 
przepraszamy, zaś bieżące informa-
cje na ten temat zamieszczane będą 
na stronie mikolowski.pl oraz fb Ak-
tualności Powiatu Mikołowskiego. 
Przypomnijmy, że Powiat Mikołow-
ski otrzymał na realizację tego przed-
sięwzięcia z Polskiego Ładu kwotę 16 
mln 150 tys. złotych, a  po przetargu 
budowa ma kosztować około 25 mi-
lionów złotych.

Ten nowoczesny budynek będzie nie 
tylko jedną z wizytówek Mikołowa ale 

W sali widowiskowej MOK 
w Orzeszu, 8 lipca, odbyła się uro-
czystość z okazji Święta Policji, które 
przypada 24 lipca.

W tegorocznej akademii uczest-
niczyli zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Katowicach insp. 
Artur Bednarek oraz komendant 
KPP w Mikołowie nadkom. Dariusz 
Klimczak. Obecni byli również m. in. 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, komendant powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej brygadier 
Damian Krawczyk, konsul Honorowy 
Republiki Austrii Mirosław Bienio-
szek, wiceprezes Sądu Rejonowego 
w Mikołowie Katarzyna Klisz oraz 
zastępca Prokuratora Rejonowego 
w Mikołowie, Alicja Domańska. Po-
wiat mikołowski był reprezentowany 
przez starostę mikołowskiego Miro-
sława Dużego, przewodniczącą Rady 
Powiatu Mikołowskiego Barbarę Pep-
ke, wicestarostę Tadeusza Marszolika, 
członkini Zarządu Powiatu Grażynę 
Nazar oraz sekretarza Powiatu Łuka-
sza Rygułę.

Wasza praca na rzecz mieszkańców 
każdego dnia jest niezwykle niebezpiecz-
na – przez ostatnich 25 lat, 
polskich policjantów zginęło 
na służbie dwa razy więcej 
niż żołnierzy na wszystkich 
misjach razem wziętych, 
włącznie z wojnami w Iraku 
i Afganistanie. Corocznie po-
nad pięć tysięcy funkcjona-
riuszy odnosi rany i obrażenia. 
Ci wszyscy policjanci ślubowali 
strzec naszego bezpieczeństwa 
nawet z narażeniem życia – 
i wypełnili ten obowiązek do 

Informujemy, że od 1 lipca 2022 r. 
Sala Obsługi Klienta Starostwa Po-
wiatowego w Mikołowie jest otwar-
ta dla Interesantów od 8.00 do 17.00 
w poniedziałki, od 8.00 do 15.00 we 
wtorki, środy i czwartki oraz od 8.00 
do 14.00 w piątki.

Powiatowy Magazyn Pomocy Humanitarnej dla Ukrainy, który do tej pory  
mieścił się w Mikołowie-Kamionce został przeniesiony do budynku starostwa 
ul. Żwirki i Wigury 4A, wej. C. Dary dla potrzebujących na Ukrainie przyjmo-
wane są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 15.00. Dostawy prosimy 
realizować zawsze po wcześniejszym uzgodnieniu terminu tel.: kontaktowy 
32 32 48 260.

Ważne! Zbierane są tylko rzeczy nowe, oryginalnie zapakowane. Magazyn 
nie jest natomiast dostosowany do przechowywania towarów wymagających 
specjalnych warunków (np. mroźnie, chłodnie lub leki wymagające specy-
ficznych warunków). 

Komunikat

Młodzi strażacy  
w Węgierskiej Górce

Rusza budowa OgniskaŚwięto Policji

Magazyn zmienił adres Ćwiczenia Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Projekt przyszłej siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie

końca. Z okazji Waszego święta życzę 
Wam, abyście każdego dnia szczęśliwie 
wracali do domu – mówił w trakcie tej 
uroczystości starosta mikołowski Mi-
rosław Duży.

Wyrazem podziękowań dla stró-
żów prawa były awanse na kolejne 
stopnie służbowe.

Ośmiu osobom zostały przyzna-
ne medale 30-lecia Niezależnego Sa-
morządnego Związku Zawodowego 
Policjantów. Z ramienia Powiatu Mi-
kołowskiego otrzymali je: starosta mi-
kołowski Mirosław Duży, wicestaro-
sta Tadeusz Marszolik oraz naczelnik 
Wydz. Zarządzania Bezpieczeństwem 
Starostwa Powiatowego Bartłomiej 
Depta.

W części artystycznej dla zebra-
nych zagrała jedyna w kraju orkiestra 
dudziarska „Częstochowa Pipes & 
Drums” grająca tradycyjną muzykę 
szkocką. Ciekawostką jest fakt, że 
w jej szeregach na co dzień występuje 
z-ca Naczelnika Wydz. Kryminalne-
go KPP w Mikołowie asp. szt. Adrian 
Górski, który również zaprezentował 
gościom próbkę swoich umiejętności.

w wieku od 7 do 12 lat – wyjaśnia Ra-
dosław Tarczoń, dyrektor OPP.  W pro-
gramie półkolonii znalazły się wyjaz-
dy nad Starganiec, zajęcia plastyczne, 
tworzenie układów choreograficznych 
oraz tanecznych i budowanie miasta 
z kartonu, a także gry i zabawy na 
Wzgórzu Kamionka, wyjazdu do Par-
ku Śląskiego w Chorzowie oraz wizyty 
w multikinie.

też całego powiatu i służyć będzie dzie-
ciom i młodzieży z wszystkich naszych 
pięciu gmin. Od września z oferty ogni-
ska, jeszcze w starej siedzibie, skorzysta 
ponad 1200 z 1400 zgłoszonych uczest-
ników – informuje Starosta Mikołow-
ski Mirosław Duży.

Wręczenie medali 30-lecia Niezależnego Samo-
rządnego Związku Zawodowego Policjantów dzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

Obóz zakończy się egzaminem teo-
retycznym oraz z musztry. Obozowi-
cze mogą się starać o stopień Członka 
MDP, Dowódcy lub Instruktora.

Mirosław Duży, Starosta Powiatu Miko-
łowskiego
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Szkoła Podstawowa w Wyrach
Rok szkolny 2021/2022 przyniósł 

uczniom Szkoły Podstawowej w Wy-
rach wiele sukcesów edukacyjnych. 
Dość powiedzieć, że na 76 ósmokla-
sistów aż 32 ukończyło naukę z wy-
różnieniem. W klasach IV - VII pro-
mocję z wyróżnieniem otrzymało 101 
uczniów. O stypendium za wysokie 
wyniki w nauce może się ubiegać 59 
uczniów, 38 z klas IV – VI i 21 klas 
VII – VIII. Nagrodę Wójt Gminy Wyry 
dla najlepszego absolwenta otrzyma-
ła: Lena Krzyżaniak, z kolei nagrodę 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wy-
rach otrzymało troje uczniów, którzy 
na świadectwach promocyjnych uzy-
skali najwyższą z możliwych, czyli 
średnią ocen 6,0. Są to: Nadia Jura-
nek z kl. VI b, Maja Olszewska z kl. 
VII c oraz Adam Skorupa z kl. IV b. 
I - dodajmy - 362 uczniów, czyli 100 %, 
otrzymało promocję do klasy wyższej.

Do „Złotej Księgi Absolwentów” 
wpisało się ośmioro uczniów, ze śred-
nią ocen na świadectwie 5,20 i więcej 
oraz średnim wynikiem z egzaminu 
ósmoklasisty co najmniej 75%. Są 
to: Lena Krzyżaniak, Agata Nawrat, 
Antonina Prażmowska, Maja Dziu-
bek, Latoya Mansfeld, Małgorzata 
Słomka, Mateusz Janota, Michał 
Raszka. Ósmoklasiści zdali egzaminy 
zewnętrzne uzyskując wyniki powy-
żej średnich województwa śląskiego 
i wyników ogólnopolskich. Na pod-
kreślenie zasługuje fakt, iż aż pięciu 
uczniów napisało egzamin z matema-
tyki na 100%, natomiast 100% z ję-
zyka angielskiego uzyskało czterech 
uczniów.

Cieszą nas nie tylko sukcesy edu-
kacyjne, zależy nam także na wszech-
stronnym rozwoju zainteresowań 
naszych uczniów. W minionym roku 
szkolnym dołożyliśmy wszelkich 
starań, by mimo obostrzeń związa-
nych z pandemią i okresami nauki 
zdalnej, uczniowie mogli rozwijać 
swoje pasje. Dlatego nie zabrakło 
ciekawych przedsięwzięć, takich jak 
np. Mam Talent, Dzień Sportu, Pik-
nik Szkolny, No Backpack Day, Dzień 
Postaci Popkultury. Realizowaliśmy 
również innowacje pedagogiczne: 
Programowanie w c++, Japońskie sza-
chy, Lapbookowa nauka: Cztery pory 
roku. Ponadto Szkoła Podstawowa 
w Wyrach wzięła udział w Między-
narodowym pilotażu Narzędzia do 
diagnozowania funkcjonowania po-
znawczego i stylów uczenia się dzieci 
w wieku 11-14 lat. Realizacja projek-
tu, którego koordynatorem była mgr 
Katarzyna Leśnik, przyczyniła się do 

To był udany rok szkolny 
– nagrody, wyróżnienia i sukcesy

skuteczniejszej nauki dzieci i rozwoju 
ich funkcji poznawczych, a co za tym 
idzie, do osiągania większych sukce-
sów zarówno w nauce jak i w później-
szym życiu.

Przeprowadziliśmy 33 konkur-
sy szkolne. Byliśmy organizatorem 
Powiatowego Konkursu Wiedzy 
o Polskich Parkach Narodowych pod 
honorowym patronatem Starosty 
Mikołowskiego. Uczniowie wzięli 
udział w 11 konkursach gminnych, 
26 powiatowych, w 10 wojewódz-
kich. Młodzież rywalizowała rów-
nież w konkursach ogólnopolskich 
i międzynarodowych, w których 
otrzymywała nagrody i wyróżnienia, 
m. in.: Konkurs matematyczny Kan-
gur – 6 wyróżnień, Gminny Konkurs 
BRD – I miejsce, Gminny Konkurs 
Recytatorski - I miejsce (kl. I-III), II 
miejsce (kl. IV-VIII), Powiatowy kon-
kurs języka angielskiego „English Ru-
les” – I miejsce, Powiatowy Konkurs 
„Młodzi Kopernicy” – język angielski 
– I miejsce, Konkurs powiatowy z ję-
zyka angielskiego „English is FUN-ta-
stic” - I miejsce, Powiatowy Konkurs 
Ekologiczno- Językowy „I CAN SAVE 
MY PLANET” – I miejsce, Powiatowy 
konkurs czytelniczy „Upoluj Wypi-
ska” – tytuł laureata i wyróżnienie, 
Powiatowy konkurs czytelniczy  „A to 
historia!” –  II miejsce,  Powiatowy 
Konkurs Wiedzy o Polskich Parkach 
Narodowych – I miejsce, Powiatowy 
Turniej Przyrodniczo- Ekologiczny 
„Środowisko ponad wszystko” – III 
miejsce, Powiatowy Konkurs Recy-
tatorski „Kraina Poezji” – wyróżnie-
nie,  Powiatowy Konkurs Taneczny 
- II miejsce w kategorii solistów, XIII 
Festiwal Twórczości Dziecięcej  i Mło-
dzieżowej „Wiosna, nadzieja i radość” 
- III miejsce, Konkurs powiatowy „Ja 
to umiem i rozumiem! Nigdy nie pod-
daję się!” - I miejsce, Miejskie Zawody 
Piłki Siatkowej – I miejsce chłopcy, III 
miejsce dziewczyny, Powiatowe Zawo-
dy Piłki Siatkowej - IV miejsce chłopcy 
oraz sukcesy w sportach walki pod-
czas XVIII Pucharu Podbeskidzia 
w Ju-Jitsu i Karate oraz X Otwartego 
Pucharu Polski Juniorów Polskiej Fe-
deracji Budo w Ju-Jitsu i Karate. Dwie 
uczennice zostały finalistkami Wo-
jewódzkich Konkursów Przedmioto-
wych Lena Krzyżaniak z matematyki, 
a z geografii Antonina Prażmowska. 

Przygotowaliśmy bogatą ofertę 
zajęć pozalekcyjnych: kółek przed-
miotowych, artystycznych i sporto-
wych. Dodatkowo w ramach projektu 
„Akademia Ucznia w Gminie Wyry” 
uczniowie skorzystali z zajęć rozwija-

jących zainteresowania z matematyki, 
nauk przyrodniczych, informatyki, ję-
zyków obcych i z zakresu kompetencji 
społecznych.

Nie zaprzestaliśmy angażowania 
się w projekty międzynarodowe. Pro-
jekt „Kahoot! European Countries”, 
którego autorką jest nauczycielka 
naszej szkoły mgr Lucyna Janota, 
otrzymał Odznakę Jakości eTwin-
ning. Odznaka Jakości eTwinning 
przyznawana jest wybitnym projek-
tom eTwinning i wskazuje osią-
gnięcie krajowego i europejskiego 
standardu.

Organizowane akcje chary-
tatywne i ekologiczne przygoto-
wały naszą młodzież do działania 
na rzecz potrzebujących, uwraż-
liwiając ją na potrzeby innych. 
Góra Grosza, Szlachetna Paczka, 
zbiórka środków opatrunkowych 
dla obrońców Ukrainy, ale rów-
nież stała współpraca w wyrskim 
OREW-em oraz otoczenie opieką 
dzieci uchodźców z Ukrainy to 
tylko niektóre z prowadzonych 
działań Szkolnego Klubu Wolon-
tariatu i Samorządu Uczniowskiego. 

Dużym wsparciem dla szkoły jest 
Rada Rodziców, to dzięki jej ogrom-
nemu zaangażowaniu, dużym sukce-
sem zakończył się prowadzony online 
Kiermasz Świąteczny. Dzięki pomo-
cy rodziców mogliśmy zorganizować 
wiele przedsięwzięć tak ogólnoszkol-
nych jak i klasowych. Z funduszy RR 
zakupione zostały m. in. nagrody dla 
uczniów osiągających wysokie wyni-
ki w nauce, nagrody w konkursach 
szkolnych, nowoczesny sprzęt multi-
medialny, atrakcje podczas Pikniku  
Szkolnego oraz niespodzianki i słod-
kie upominki z okazji Dnia Dziecka 
i Mikołajek. 

Szkoła Podstawowa w Wyrach, 
a właściwie hala i kompleks obiek-
tów sportowych stają się miejscem, 
gdzie koncentruje się sportowe życie 
mieszkańców Gminy. Orgaznizowa-
ne są tu treningi piłkarskie Fortuny 
Wyry, treningi piłkarskie Raków 
Gostyń, treningi piłkarskie klubu 
sportowego z Orzesza, treningi Sto-
warzyszenia Sztuk i Sportów Walki 
„Wojownik”, gimnastyka dla osób 
starszych, prowadzona przez Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, zajęcia „Zdro-
wy kręgosłup”, zajęcia z samoobrony 
Iron Krav Maga, zajęcia fitness, Zum-
ba, Hula-hop oraz zajęcia sportowe 
dla dzieci Akademia Malucha i Klubu 
Sportowego MASTER Sport i Rekre-
acja. Ponadto z obiektów sportowych 
korzystają grupy zorganizowane, 

mieszkańców, młodzieży, absolwen-
tów szkoły. Ich zainteresowaniem 
cieszy się głównie boisko orlik (piłka 
nożna), boisko wielofunkcyjne i sala 
sportowa (siatkówka, koszykówka). 
Nowoczesna i wszechstronna baza 
sportowa zachęca do organizowania 
ważnych turniejów, głównie dla dzieci 
i młodzieży. Gościliśmy Turniej Piłki 
Nożnej, organizowany przez Śląski 
Związek Piłki Nożnej, Turniej Halo-
wy Fortuny Wyry, uczestników Ferii 
Zimowych na Sportowo (Fortuna 
Wyry i Raki Gostyń), Turniej Oldbo-
jów, Turniej Piłkarski Raki Gostyń, 
X Otwarty Puchar Polski Juniorów 
Polskiej Federacji Budo Szkoła Sztuk 
I Sportów Walki „Wojownik”, Bieg wy-
rski, Piknik Szkolny i in.

Chcąc uświadomić młodzieży ne-
gatywny wpływ hałasu na zdrowie 
człowieka, w naszej placówce od kil-
ku lat realizowany jest ogólnoszkol-
ny projekt „WALKA Z HAŁASEM”. 
Dzięki funduszom pozyskanych przez 
Gminę Wyry, w okresie wakacji roz-
pocznie się oczekiwana przez uczniów 
i nauczycieli inwestycja – wyciszenie 
10 sal lekcyjnych oraz dwóch koryta-
rzy.

Ilona Sobieraj

Szkoła Podstawowa w Gostyni
W Szkole Podstawowej im. Boha-

terów Września 1939 w Gostyni, 24 
czerwca odbyło się uroczyste zakoń-
czenie roku szkolnego 2021/2022. 
Miło nam poinformować, że w roku 
szkolnym 2021/2022 128 uczniów 
otrzymało świadectwa z wyróżnie-
niem, a 61 – stypendium Wójta Gmi-
ny Wyry. 

Wójt Gminy Wyry Pani Barbara 
Prasoł wręczyła Nagrodę Absolwen-
ta uczniowi opuszczającemu mury 
szkoły, który osiągnął najwyższą 
średnią. W tym roku nagrodę otrzy-
mała uczennica klasy VIII a Hanna 
Czembor, która osiągnęła średnią 
ocen 6,00. Tradycyjnie przyznano 
również Nagrodę Sportowca Roku. 
Nagrodzeni zostali: uczennica klasy 
VIII c Maria Pajor oraz uczeń klasy 
VIII a Jakub Falkus. Następnie upra-
gnione świadectwa otrzymali pozo-
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stali ósmoklasiści oraz uczniowie klas 
szóstych i siódmych, którzy osiągnęli 
wysokie wyniki w nauce.

W Szkole Podstawowej im. Boha-
terów Września 1939 w Gostyni dru-
gie półrocze rozpoczęliśmy obcho-
dami Dnia Bezpiecznego Internetu. 
W lutym klasy piąte wzięły również 
udział w „Uczcie bogów”, jednym ze 
sztandarowych projektów szkoły, 
przeprowadzanym przez nauczycieli 
języka polskiego w celu podsumowa-
nia cyklu zajęć o mitologii greckiej. 
Niestety również w lutym z niedo-
wierzaniem przyjęliśmy wiadomość 
o rosyjskiej napaści na Ukrainę. Po 
chwilach szoku, szybko ruszyła fala 
pomocy dla mieszkańców Ukrainy. 
Cała społeczność szkolna natych-
miast podjęła działania mające na 
celu wsparcie ukraińskich uchodź-
ców, masowo napływających do 
Polski. Przeprowadziliśmy liczne 
zbiórki darów, a Rada Rodziców we 
współpracy z właścicielami restau-
racji „Stara Chata” przygotowała 
akcję charytatywną „Kup obiad dla 
uchodźcy”, polegającą na możliwości 
wykupienia obiadów dla osób z Ukra-
iny. Jednocześnie właściciele lokalu 
zobowiązali się do podwojenia ilości 
zakupionych obiadów. Z kolei nasz 
niezawodny i zawsze służący pomocą 
Szkolny Wolontariat „Dawcy Szczę-
ścia” we współpracy z Samorządem 
Uczniowskim koordynowali w szkole 
akcję Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Mikołowa „Dzieci – Dzieciom – Miko-
łowska Paczka Dla Dzieci z Ukrainy”. 
Dzięki wspaniałym sercom naszych 
uczniów, rodziców oraz pracowni-
kom szkoły zebraliśmy ponad 100 
paczek. W marcu utworzono u nas 
również dwa oddziały przygotowaw-
cze dla ukraińskich dzieci i młodzie-
ży, których rodziny zdecydowały się 
szukać schronienia w Polsce. Nowi 
uczniowie szybko zaaklimatyzowali 
się w naszej szkole dzięki staraniom 
wszystkich osób pracujących w pla-
cówce oraz naszym uczniom, którzy 
bardzo ciepło przyjęli nowych przy-
jaciół. W marcu odbyły się szkolne 
eliminacje Ogólnopolskiego Turnie-
ju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”, gminne zawody 
w minisiatkówce dziewcząt i chłop-
ców oraz gminny konkurs recytator-
ski. Maj przywitaliśmy obchodami 
231. rocznicy uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja. Oprócz uroczystej akade-
mii w formie multimedialnej, przy-
gotowaliśmy również akcję łączącą 
uhonorowanie rocznicy uchwalenia 
„Ustawy Rządowej” z propagowa-
niem zdrowego, aktywnego stylu 
życia. Trwająca przez cały kwiecień 

akcja pt. „Bieg Konstytucji 3 Maja” 
polegała na wspólnym przebyciu 231 
kilometrów. Zabawa cieszyła się dużą 
popularnością, czego dowodem jest 
fakt, iż udało nam się wspólnie po-
konać aż 490, 97 km. W maju wzię-
liśmy również udział w akcji ekolo-
gicznej pt. „Posprzątajmy razem las”, 
świętowaliśmy Dzień Europy, Dzień 
Bibliotekarza, a najstarsi uczniowie 
przystąpili do egzaminu ósmoklasi-
sty. Dla miłośników przedmiotów 
ścisłych odbył się również Gminny 
Konkurs pt. „Bez matematyki nie ma 
fizyki”. W czerwcu uczennice klasy 8 
c, zakończyły drugą część projektu 
w ramach Europejskiej Współpracy 
Szkół eTwinning. Wraz z rówieśni-
kami z holenderskiej szkoły Carolus 
Clusius College uczennice opracowa-
ły w języku niemieckim m.in. prace 
na temat zdalnego nauczania, życia 
i działalności szkoły, egzaminów, 
zainteresowań, form spędzania 
wolnego czasu. W czerwcu, w związ-
ku z trwającym remontem szkoły 
i planowaną termomodernizacją bu-
dynku, ogłoszono również konkurs 
na projekt muralu, który zostanie 
umieszczony na ścianie szkoły, obok 
głównego wejścia. 

Konkurs na projekt muralu to je-
den z wielu konkursów przygotowa-
nych w drugim półroczu dla naszych 
uczniów. Dzieci i młodzież wykazywa-
ły się swoją wiedzą i talentami m.in. 
w szkolnym konkursie ortograficz-
nym, szkolnym i gminnym konkur-
sie recytatorskim, konkursie „Mistrz 
Sudoku”, konkursie na wykonanie gry 
planszowej uczącej zasad bezpieczne-
go korzystania z Internetu, konkursie 
wiedzy o krajach anglojęzycznych, 
konkursie języka angielskiego, kon-
kursie języka niemieckiego, konkursie 
na najciekawsze przebranie bohatera 
literackiego, konkursie ekologicznym 
„Woda to skarb”, gminnym konkur-
sie „Bez matematyki nie ma fizyki”, 
konkursie czytelniczym pt. „Książka 
– lubię to!”, konkursie plastycznym pt. 
„Laurka dla biblioteki”, świetlicowym 
konkursie „Mam talent”  oraz licznych 
zawodach sportowych. W szkole od-
był się również Międzynarodowy 
Konkurs Kangur Matematyczny oraz 
przeprowadzono eliminacje Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej.

Zofia Konieczny i Maria Pajor, 
uczennice klasy 8 c wzięły udział 
w obradach Sejmu Dzieci i Młodzie-
ży dzięki wygranej w ogólnopolskim 
konkursie na projekt pt. „Jakie ide-
ały żołnierzy Armii Krajowej i Na-
rodowych Sił Zbrojnych przetrwały 
i odniosły zwycięstwo? Które z tych 
wartości są dla Ciebie ważne? Przed-
staw na przykładzie wybranego boha-

tera lub bohaterki”. Hanna Czembor, 
uczennica klasy 8 a zajęła I miejsce 
w kategorii projekt serii znaczków 
pocztowych w Międzynarodowym 
Konkursie Historycznym „Śladami 
historii Polski – skąd nasz ród” orga-
nizowanym przez Komitet Pamięci 
Rotmistrza Witolda Pileckiego. Paweł 
Pajor (kl. 7 a) otrzymał wyróżnienie 
w Międzynarodowym Konkursie 
Kangur Matematyczny w kategorii 
KADET, Wanda Suchy (kl. 4 c) oraz 
Kacper Grygierek (kl. 5 b) zajęli I miej-
sce w etapie powiatowym XXVII Die-
cezjalnego Konkursu Biblijnego dla 
klas IV-VI SP, Dominika Stasiak (kl. 
8 a) zajęła I miejsce w Powiatowym 
Konkursie Bibliotecznym „Upoluj Wy-
piska”, Szymon Szczepanek (kl. IV b) 
zajął II miejsce w etapie powiatowym 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega po-
żarom”, Dominik Pater, Robert Wit-
kowski (kl. 8 b) oraz Emilia Skrzyp-
czyk (kl. 8 a) wywalczyli drużynowo 
II miejsce w Powiatowym Turnieju 
Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogo-
wym, Maria Pajor 
(kl. 8 c) zajęła II 
miejsce w kategorii 
literackiej w Powia-
towym Konkursie 
Profilaktycznym 
„Wybieram Wol-
ność” oraz I I I 
miejsce w Powia-
towym Konkursie 
Bon Ton, Krzysz-
tof Ryguła (kl. 8 
c) zajął I miejsce 
w Gminnym Kon-
kursie „Bez matematyki nie ma fizy-
ki”. W tym samym konkursie Hanna 
Czembor (kl. 8 a) wywalczyła II miej-
sce. Anna Nowak (kl. 6 a) zdobyła 
I miejsce w Gminnym Konkursie Re-
cytatorskim w kategorii klas IV-VIII. 
W tym samym konkursie i kategorii 
III miejsce wywalczyła Zofia Da-Via 
(kl. 4 c). Hanna GrÖbner (kl. 3 a) zdo-
była III miejsce w Gminnym Konkur-
sie Recytatorskim w kategorii klas 
I-III. 

Wspaniałe sukcesy osiągnęliśmy 
również w dziedzinie sportu. Adam 
Jaszczyk i Kamil Biskup (kl. 8 c) zajęli 
drużynowo III miejsce w powiatowych 
zawodach w narciarstwie alpejskim. 
Dziewczęta z rocznika 2007-2008 za-
jęły III miejsce w powiatowych druży-
nowych zawodach lekkoatletycznych. 
Dziewczęta z rocznika 2007-2008 
zajęły I miejsce w miejskim etapie 
zawodów w piłce siatkowej. Chłopcy 
z rocznika 2007-2008 zajęli III miejsce 
w miejskim etapie zawodów w piłce 
siatkowej. Chłopcy z rocznika 2009 
i młodsi zajęli II miejsce w miejskim 

etapie zawodów mini siatkówki. 
Dziewczęta z rocznika 2009 i młodsze 
zajęły III miejsce w miejskim etapie 
zawodów mini siatkówki. Dziewczęta 
z rocznika 2007-2008 zajęły I miejsce 
w gminnych zawodach w piłce siat-
kowej. Dziewczęta z rocznika 2009 
i młodsze zajęły I miejsce w gminnych 
zawodach w mini siatkówce. Chłopcy 
z rocznika 2099 i młodsi zajęli I miej-
sce w gminnych zawodach w minisiat-
kówce.

Niesamow it y mi su kcesami 
w dziedzinie tańca mogą pochwa-
lić się Natasza Kabus (kl. 2 c) oraz 
Magdalena Kempa (kl. 4 b). Natasza 
wywalczyła brązowy medal i tytuł 
II Vice Mistrzyni Świata w między-
narodowych zawodach tanecznych 
Dance World Cup 2022, które odbyły 
się w San Sebastian w Hiszpanii. Na-
tasza zdobyła również pierwsze miej-
sca w wielu konkursach, udowad-
niając swą wyższość nad rywalkami 
w różnorodnych kategoriach tanecz-
nych m.in. podczas Ogólnopolskiego 
Turnieju Tańca Revolution of Dance 
2022, Ogólnopolskiego Turnieju 
Tańca dla solistów i duetów Break 

Your Limits – Dance Contest, Open 
Polish Dance Cup oraz I Tanecznym 
Turnieju Rycerskim w Chęcinach. 
Z kolei Magdalena Kempa zajęła 
trzecie miejsce podczas Mistrzostw 
Polski Show Dance, Jazz Dance Ra-
szyn 2022, co pozwoliło na awans do 
Mistrzostw Europy w Zakopanem, 
gdzie Magdalena wytańczyła ósme 
miejsce. Magda zdobyła również 
pierwsze miejsce w trzech katego-
riach w Ogólnopolskim Konkursie 
Tańca w Żywcu Revolution of Dan-
ce, pierwsze miejsce w dwóch kate-
goriach Ogólnopolskiego Festiwalu 
Tańca XDF w Mysłowicach oraz dru-
gie miejsce podczas Pucharu Polski 
w Tańcu Sportowym 2022 w Warsza-
wie. Magdalena Kempa wywalczyła 
również awans do Światowego Finału 
Tanecznego Dance World Cup 2022 
w San Sebastian w Hiszpanii. Nieste-
ty z przyczyn niezależnych od naszej 
uczennicy, Magda nie mogła wziąć 
udziału i tym samym reprezentować 
Polski w tym wydarzeniu. 

Joanna Kopańska

To był udany rok szkolny
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Bezpieczny 
przedszkolak

W trakcie wakacji szczególnie 
ważne jest, aby najmłodsi spędzili 
ten czas wypoczynku bezpiecznie.  
Dlatego też w Gminnym Przedszko-
lu w Gostyni przed zbliżającym się 
końcem roku szkolnego zorganizo-
waliśmy cykl tematyczny pt. „Bez-
pieczni podczas wakacji”, który miał 
na celu podsumowanie oraz wzboga-
cenie wiadomości dzieci zdobytych 
o bezpieczeństwie podczas całego 
roku. 13 czerwca nasze przedszkole 
odwiedzili policjanci, którzy przybli-
żyli dzieciom podstawowe zasady po-

Po raz kolejny uczniowie i nauczy-
ciele Szkoły Podstawowej w Wyrach 
wzięli udział w ogólnopolskiej akcji 
charytatywnej „Góra Grosza” prowa-
dzonej corocznie przez Towarzystwo 
Nasz Dom.

Celem kampanii jest nie tylko 
pomoc dzieciom, które wychowują 
się poza swoją rodziną, ale również 
uświadomienie dzieciom i młodzieży, 
że wspólne działanie ma sens i daje 
ogromne możliwości, aby pomóc tym 
najbardziej potrzebującym.

Każda klasa stworzyła własną, 
pięknie przyozdobioną skarbonkę, 

Połowa wakacji już za nami! Let-
ni czas bardzo szybko przemija, więc 
dzieci ze Świetlicy „Wesoły Zakątek” 
w Gostyni starają się jak najwięcej 
czerpać i korzystać ze słonecznych 
dni! Nabierając siły przed nowymi 
wyzwaniami, jakie czekają na dzieci 
w nowy roku szkolnym, staramy się 
aktywnie i kreatywnie spędzać waka-
cyjny czas.  Każdy dzień jest dla nas 
nową, wspólną przygodą, staramy 
się robić coś ciekawego, 
rozwijamy swoje talen-
ty i umiejętności. Dzieci 
wykonują wiele cieka-
wych prac plastycznych 
i z rękodzieła. Spędza-
my również czas na 
wspólnych spacerach, 
piknikach, zabawach 
na świeżym powietrzu. 
Wspólnie spędzamy 
czas podczas zajęć ta-
neczno – ruchowych, 
muzyczno – rytmicz-

Trwają wakacje, jednak nie wszy-
scy rodzice mogą sobie pozwolić na 
dwumiesięczny urlop. Z myślą o nich, 
w Gminnym Przedszkolu w Wyrach, 
trwał dyżur wakacyjny w miesiącu lip-
cu. Każdego tygodnia ruszaliśmy w da-
leką podróż na inny kontynent. Udało 
nam się dotrzeć do 20 zakątków na 
całym świecie. Przemierzyliśmy świat 
wzdłuż i wszerz od gorącego Safari po 
mroźną Antarktydę i od głębin rafy 
koralowej po najwyższy szczyt świata. 
Poprzez aktywne działanie przedszko-
laki rozbudziły swoje zainteresowanie 
kulturą, sztuką i zwyczajami panują-
cymi w innych krajach. Odkryliśmy, 
że nawet podróże „palcem po mapie” 
mogą być fascynujące. Korzystaliśmy 
z trzech placów zabaw i nawet wyszli-
śmy do biblioteki. Mamy nadzieję, że 
wszystkie przedszkolaki przeżyją w te 
wakacje jeszcze wiele wspaniałych 
przygód. Do zobaczenia we wrześniu! 
Dobre rady na wakacyjne wypady:

• chroń głowę przed słońcem i pij 
dużo wody

• dbaj o środowisko – nie zostawiaj 
po sobie żadnych śmieci

• do zabawy wybieraj miejsca bez-
pieczne, oddalone od ulicy

• nie rozmawiaj z nieznajomymi 
osobami

Razem  
możemy więcej!

Świetlicowe 
wariacje na wakacje!

W wakacje 
dookoła świata

do której zbierała monety. Akcja 
trwała prawie 3 miesiące, a afekty 
zbiórki przeszły najśmielsze ocze-
kiwania. W myśl zasady: jeden grosz 
znaczy niewiele, ale „Góra Grosza” 
jest największa na świecie, zebrali-
śmy w tym roku 1410 zł 60 gr, a waga 
zebranych monet przekroczyła łącz-
nie 70 kg!

Bardzo dziękujemy wszystkim 
uczniom i nauczycielom, którzy za-
angażowali się w akcję charytatyw-
ną. Pamiętajmy, że razem możemy 
więcej!

Katarzyna Leśnik

ruszania się po drogach oraz ostrze-
gali  przed kąpielami i zabawami 
w miejscach niedozwolonych. Goście 
pokazali również przedszkolakom 
niektóre akcesor ia niezbędne 
w pracy każdego funkcjonariusza 
policji: czapkę, odznakę, legityma-
cję policyjną oraz kajdanki. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyła się 
prezentacja radiowozu. . Serdecznie 
dziękujemy naszym gościom za przy-
bycie i dostarczenie niesamowitych 
wrażeń!

Magdalena Cisowska

• zawsze mów rodzicom lub opieku-
nom dokąd idziesz

• nie podchodź i nie głaszcz obcego 
psa – nie dotykaj go, nawet jeśli 
wydaje się łagodny

• nie jedz roślin, których nie znasz
Anna Mazur 

nych, sportowych czy grach planszo-
wych. Wybraliśmy się również do Mul-
tikina w Tychach na film animowany 
pt. „Niezgaszalni”. Z całą pewnością 
nie możemy narzekać na nudę!

Druga połowa wakacji jeszcze 
przed nami. Na dzieci z świetlicy cze-
ka jeszcze wiele. Bez wątpienie  nowy 
rok szkolny rozpoczniemy z zapałem 
i nową energią. 

Anna Duda

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wyrach zebrali w tym roku ponad 1400 zł, a waga 
zebranych monet przekroczyła 70 kg

Dzieci bardzo aktywnie i chętnie uczestniczyły w zajęciach, wykazały się 
ogromną wiedzą i znały wszystkie numery alarmowe

Podczas pełnych słońca i ciepłych dni, dzieci ze Świe-
tlicy „Wesoły Zakątek☺” w Gostyni znalazły schłodzenie 
nad Jeziorem Paprocańskim

Pogoda w wakacje sprzyjała, dlatego 
przedszkolaki podczas letniego dyżu-
ru dużo czasu spędzały na świeżym 
powietrzu 
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Biblioteka w Wyrach, 22 czerwca 
gościła psycholog Monikę Kurpas. 
Podczas spotkania „ Moc rezylien-
cji, czyli jak radzić sobie ze stresem” 
dowiedzieliśmy się podstawowych 
informacji o rodzajach stresu, jego 
negatywnym wpływie na nasz orga-
nizm, a także o tym jak sobie z nim 
radzić i budować odporność psychicz-

Coś dla dorosłych

Wśród wielu atrakcji przygotowa-
nych dla najmłodszych były gry i zaba-
wy ruchowe, tańce oraz konkursy pro-
wadzone przez Jana Gröbnera.  Dzieci 
malowały kredą na chodniku swoje 
wymarzone wakacje, wypuszczały 
bańki mydlane, uczestniczyły w bi-
twie na poduszki oraz przeciąganiu 
liny. Można było usiąść w radiowozie 
i poczuć się jak prawdziwy kierowca sa-
mochodu policyjnego. Odwiedziła nas 
także jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Strażacy chętnie odpowia-
dali na wszelkie pytania dzieci oraz 
umożliwili zainteresowanym wejście 
do wozu strażackiego. Chętnych na 
taką atrakcję nie brakowało, nawet 
wśród dorosłych. 
Dzięki naszym 
wolontariuszkom 
dzieci mogły mieć 
pomalowane twa-
rze z dowolnie 
wybranym przez 
siebie motywem. 
By ło kolorowo 
i wesoło. Dla dzieci 
zainteresowanych 
średniowieczną 
kulturą odbył się pokaz zbroi oraz 
rynsztunku rycerza, z możliwością 
przymierzenia stroju. Zaprosiliśmy 
także najmłodszych do nauki tańca 
dworskiego. Przez cały czas trwania 
festynu do dyspozycji przybyłych go-
ści był ogród oraz plac zabaw Gmin-

Festyn z okazji  
powitania wakacji
Obie nasze biblioteki przywitały wakacje 7 lipca na Zagrodzie Śląskiej 
w Gostyni.

W gostyńskiej bibliotece, 8 lipca 
odbył się wernisaż wystawy „Polskie 
Krzyże”, autorstwa Kacpra Perkow-
skiego. Oddajmy głos twórcy tych 
wyjątkowych zdjęć.

Skąd pomysł na wystawę? Dlacze-
go akurat taka tematyka?

Wiele odróżnia poszczególne re-
jony naszego kraju. Jadąc wzdłuż 
i wszerz Polski zmienia się nie tylko 
krajobraz jaki nas otacza, ale również 
człowiek. Burzliwa historia kraju do-
prowadziła wręcz do skrajnych różnic 
w tradycyjnej kuchni, stroju ludowym 
czy budownictwie. Wszystko to nadaje 
nie tylko cech wyjątkowości poszcze-
gólnych krain, ale również ich wraże-
nia odrębności. Historia nasza wykuła 
jednak jedną wspólną cechę, spoiwo 
łączące cały kraj. Był nim rok 966 
n.e., data pierwszego historycznego 
wydarzenie w dziejach Polski; chrzest. 
Książę Mieszko I włączył dzięki nie-
mu kraj Polan do Europy, nadającym 

Polskie Krzyże – wystawa zdjęć

W lipcu Biblioteka w Gostyni za-
praszała dzieci na zajęcia integra-
cyjne polsko – ukraińskie, w każdy 
poniedziałek i środę od godz. 10:00 
do 12:00. Były teatrzyki Kamishibai, 
planszówki, zajęcia artystyczne, za-
bawy ruchowe…

W sierpniu zapraszamy do Bi-
blioteki w Wyrach w poniedziałki 

Polsko – ukraińskie  
wakacje z Biblioteką

ną. Pamiętajmy o tym, że „tym czym 
się karmisz, tak się czujesz” – wybie-
rajmy więc informacje jakościowe, 
pozytywne i motywujące do działa-
nia. Spędzajmy czas wspólnie z ro-
dziną, znajomymi, dbajmy o relacje 
z ludźmi. Nie zapominajmy o sobie, 
o swoich potrzebach i o tym jak się 
czujemy – dbajmy o siebie jak o wła-

tym samym na 
wieki wygląd Pol-
ski. Podczas swoich 
podróży zauwa-
żyłem jedną cechę 
łączącą wszystkie 
części kraju. Były 
to krzyże. Jeden 
drewniany drugi 
kamienny, a kolejny kuty w żelazie 
i pocie kowala. Przydrożne, cmentar-
ne, pokutne i wieńczące dzwonnice. 
Rzymskokatolickie, protestanckie, 
grekokatolickie oraz prawosławne. 
Noszące napisy po łacinie, polsku, 
niemiecku i język staro-cerkiewno-
-słowiański. Każdy z nich wyjątkowy, 
a zarazem codzienny… wręcz zwykły. 
Często otoczony również budowlami 
sakralnymi, będącymi fundamen-
tem symboliki krzyża. Krzyże oraz 
świątynie pokazują nam, że przez 
wieki różnorodność była codzienno-
ścią w Królestwie Polskim a później 
Rzeczpospolitej Obojga Narodów. 

Ile zdjęć liczy wystawa?
Oddaję Państwu blisko 20 zdjęć, 

zrobionych w różnych odstępach cza-
su przy pomocy różnej techniki. Są to 
zdjęcia robione przeważnie w drodze. 
Rzadko kiedy były one „ustawiane”, 
częściej powstawały spontanicznie. 
Stając się tym samym nieidealnym 
odzwierciedleniem rzeczywistości 
oraz moich wspomnień. Zapraszam 
serdecznie do zobaczenia wystawy do 
biblioteki w Gostyni.

nego Przedszkola w Gostyni wraz 
z „dmuchańcami”. Prowadziliśmy 
także kiermasz książek oraz kartek 
okolicznościowych, który jest stałym 
elementem naszej bibliotecznej oferty. 
Na zakończenie każde odwiedzające 
nasz festyn dziecko otrzymało upo-
minek i słodką niespodziankę.

Za uświetnienie wydarzenia skła-
damy podziękowania: Komendzie Po-
wiatowej Policji w Mikołowie, Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Gostyni, 
Janowi Grobnerowi, właścicielowi 
O.dmuchańce, Marcie Gorzawskiej 
za wkład artystyczny, Domu Kultury 
w Gostyni za udostępnienie Zagrody 
Śląskiej i Gminnemu Przedszkolu 

w Gostyni za możliwość skorzysta-
nia z ogrodu i placu zabaw. Serdecz-
nie dziękujemy także wszystkim 
dzieciom, rodzicom, wychowawcom 
i opiekunom za fantastyczną zabawę 
oraz liczne przybycie. 

Anna Lanuszny o godz. 10:00 i w piątki o godz.15:00. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy pod 
nr tel. 505  439 272. Będzie nam 
niezmiernie miło gościć w naszych 
progach najmłodszych mieszkańców 
Gminy. To czas na wspólną zabawę, 
ale i na nowe przyjaźnie. Zapraszamy 
serdecznie.

Joanna Bieniek-Strączek

snego przyjaciela. Wprowadzajmy 
zmiany i pamiętajmy o podstawach: 
sen, posiłki i ruch! Również w czerw-
cu, ze swoimi czytelnikami w Wyrach 
spotkała się Patrycja Żurek – autor-
ka powieści takich jak „Iskierka” czy 
„Serce lasu”. Mieszkająca w Sosnow-
cu pisarka, szczęśliwa żona i matka, 
a zawodowo redaktor i recenzent. 
Podczas spotkania opowiadała 
o swoich książkach, historiach w nich 
zawartych i planach pisarskich. Jej 
książki poruszają trudne tematy, ale 
są pouczające i potrzebne wielu lu-
dziom. Każda z nich jest warta prze-

czytania, do czego gorąco zachęcamy. 
Polecamy również takie powieści jej 
autorstwa jak „Kobietki”, „Ptaki”, 
„Światła w oknach”, „Wschodni pło-
mień”, „Z poczwarek w motyle”, „Gru-
baska” czy „Marcin”.

Serdecznie dziękujemy naszym 
Gościom za interesujące spotkania 
i czekamy na kolejne. A naszych Czy-
telników zapraszamy do korzystania 
z oferty przygotowanej przez Biblio-
tekę oraz do  wypożyczania powieści 
p. Żurek oraz wielu innych książek 
znajdujących się w księgozbiorze.

Dorota Bukowska

Była możliwość przybicia „piątki” oraz zrobienia fotografii 
z policyjną maskotką, sierżantem Hektorem

Warsztaty ze sposobów radzenia sobie 
ze stresem prowadzone przez Monikę 
KrupasSpotkanie z pisarką, Patrycją Żurek

Kacper Perkowski, autor wystawy 
w gostyńskiej bibliotece
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Patrycja Żurek: Iskierka
Nie miałam ochoty czytać tej 

książki, ale panie bibliotekarki bar-
dzo ją polecały. Od dawna szukałam 
jakiegoś thrillera psychologicznego, 
bo ten gatunek ostatnio najbardziej 
lubię – niestety, nie było żadnego 
z przygotowanych przeze mnie ty-
tułów. Dałam się więc namówić na 
„Iskierkę”. Dodatkowo zachęcające 
było to, że autorka tej książki, Patry-
cja Żurek, gościła w naszej bibliotece 
i książka jest przez nią podpisana jej 
imieniem i nazwiskiem. Szkoda, że 
nie byłam na spotkaniu, bo chciała-
bym się dowiedzieć, co autorkę skło-
niło do napisania tej książki. Czy to jej 
osobiste przeżycie, czy może doświad-
czenie innych? Nieważne! Ważne, że 
był to dla mnie prawdziwy thriller. 
Coś, czego szukałam od dłuższego 
czasu! I nie jest to totalna fabuła, ale 
historia, którą przeżyło lub przeżywa 
wiele rodzin czy małżeństw. Główni 
bohaterowie to szczęśliwi, młodzi lu-
dzie, którzy mają wszystko, czego do 
wygodnego życia potrzeba. Oczekują 
pierwszego dziecka i dowiadują się 
o nieuleczalnej, letalnej wadzie płodu. 
Stoją przed wyborem –  i to nie tylko 
jednym, tym decydującym, ale przed 
wieloma innymi. Każdy jeden wybór 
pociąga za sobą kolejne, każdy jeden 
jest trudniejszy od poprzedniego. 
Decyzję muszą podjąć sami, a wła-
ściwie podejmuje ją matka, główna 
bohaterka, której inni (zwłaszcza 
niby tradycyjna, katolicka rodzina 
jej męża), wcale  nie ułatwiają zada-
nia, lecz wręcz przeciwnie – mącą jej 
w głowie. To, co się dzieje w życiu tej 
młodej kobiety, to prawdziwy thriller 
psychologiczny! Przeżycia, rozterki, 
huśtawki nastroju młodej matki i jej 
bliskich oddane są bardzo wyraziście. 
Książkę czyta się z zapartym tchem, 
wczuwając się w rolę głównej boha-
terki i razem z nią przeżywając jej 
decyzje i dzieląc przeżycia. Polecam 
ją zwłaszcza osobom doświadczonym 

Recenzje czytelników gminnej biblioteki

T.P.
Katarzyna Kielecka: Sedno ży-

cia
Katarzyna Kielecka jest autorką 

powieści „Sedno życia”. Edyta i Woj-
tek są rodzeństwem. Matkę stracili 
bardzo wcześnie. Ojciec niewiele in-
teresuje się dziećmi, wybierając wła-
sną drogę życia. Wojtek, mąż i ojciec 
bliźniaków, pracownik banku na wy-
sokim stanowisku, więc rodzina żyła 
na wysokim poziomie. Edyta, też 
pracowała w tej samej firmie co brat. 
Comiesięczne spotkania obiadowe nie 
przypadały Edycie do gustu. Była na 
nich, bo tak było od zawsze. Podczas 
jednego ze spotkań brat zapropo-
nował Edycie zmianę pracy i płacy. 
Edyta zmienia środowisko. Poznaje 
nowych ludzi. Poznaje też Andrzeja, 
naukowca. Przypadkowo, w klinice 
onkologicznej spotyka też swoją daw-
ną koleżankę szkolną i przyjaciółkę, 
Agatę. Jak potoczyły się dalej losy 
Edyty, Beaty i Andrzeja. Jaką tajem-
nicę skrywał przed Edytą Wojtek? Do-
wiesz się, gdy przeczytasz powieść, do 
czego serdecznie zapraszam.

K.J.

przez los utratą dziecka, ale też szczę-
śliwym matkom i ojcom, żeby mieli 
świadomość, przed jakim dylematami 
postawieni są niektórzy z nas.

Sebastian Fitzek: Noc ósma
Psychologiczny thriller rozgrywa 

się w Niemczech. Pozwolę przytoczyć 
sobie słowa autora „Jest ósmy dzień, 
ósmego miesiąca roku, ósma wieczór. 
Masz cały kraj wrogów. Czy przeży-
jesz noc ósmą?” Ben wraz z Arezu 
próbują przeżyć 12 godzin, uciekają 
przed śmiercią, która czyha na nich 
zza każdego rogu. Przyczyną tych 
ucieczek jest eksperyment psycholo-
giczny, który wymknął się spod kon-
troli. Oceniając tą książkę w skali do 
10 daję maksymalną ilość punktów. 
Thriller wciąga czytelnika, próbujesz 
pomóc bohaterom wybrnąć z tych 

wszystkich narzuconych na nich 
problematycznych wyborów, lecz nie 
masz jak pomóc. Gdzieś ku końcowi 
książki, doznałam wielkiego zdzi-
wienia, nie spodziewałam się takiego 
zwrotu akcji. To pierwsza książka tego 
autora, która wpadła mi w ręce, ale na 
pewno nie ostatnia. Polecam.

P.
Katarzyna Kowalewska: Pudeł-

ko z pamiątkami
„Pudełko z pamiątkami” to po-

wieść Katarzyny Kowalewskiej. Joan-
ną po śmierci rodziców, którzy zginęli  
w wypadku samochodowym, zajmuje 
się jej babcia. Babcia nie chce rozma-
wiać z Joanną o przeszłości. Szukając 
śladów ze swojego dzieciństwa i naci-
skając babcię, doznaje kontuzji, a bab-
cia dostaje się do szpitala. Joanna ma 
wielu przyjaciół. Jest dla niektórych 
wsparciem, a dla innych powierni-
kiem. Cały czas szuka tajemniczego 
pudełka, które rozwiąże tajemnice 
przeszłości. Czego dowie się Joanna 
z odnalezionych skarbów ? Z kim 
zwiąże się ta odwieczna singielka? 
Jak chcesz się dowiedzieć, przeczytaj 
proszę powyższą powieść. 

K.J.

Gościem Biblioteki w Wyrach 
i Klubu Seniora, 28 czerwca była Ma-
ria Tyman, autorka książki „Bezsen-
ność, czyli o tym, jak snu szukałam”, 
w której opisuje osobiste doświadcze-
nia od choroby ku wyzdrowieniu. 
Dzieląc się z czytelnikami historią 
życia i swoimi odkryciami pro-zdro-
wotnymi i kulinarnymi, przekazuje 
w niej także wiele cennych rad do-
tyczących utrzymania równowagi 
psychosomatycznej. Pani Maria 
prezentując książkę określiła ją jako 
„książkę przygodową z happy en-
dem” z pozytywnymi przemyślenia-
mi, które dodają skrzydeł w naszym 
życiu. 

W bibliotece

Jak się okazało pani Maria jest 
również Laureatką I miejsca III edycji 
konkursu „Napiszmy to po naszymu”, 
organizowanego przez mikołowską bi-
bliotekę. Brała udział także w innych 
konkursach a śląskość jest bardzo 
bliska jej sercu. Choć mieszka teraz 
w Łaziskach to rodzinnie i zawodowo 
związana jest nadal z Wyrami.

Dzień później, w środę 29 czerwca, 
w pełnym słońcu i pięknym otoczeniu 
przebiegały kolejne „spotkania z pa-
sjami”. Tym razem spotkaliśmy w Mi-
kołowie i podziwialiśmy „ogrodowe 
pasje” zwiedzając przepiękny i bardzo 
inspirujący ogród.

„Bajkowe spotkania”, które odbyły 
się 30 czerwca były ostatnimi przed 
wakacjami. Wysłuchaliśmy wierszy 
„Na wakacje czas ruszać” i „Wakacyjne 
rady”, a także piosenek o podróżowa-
niu nad morze, w góry i Mazury, do 
lasu i nad rzekę. Wykonaliśmy rów-
nież z papieru niebieską rybkę. Ola, 
Hania, Lena, Antek, Filip, Kazio, Ku-
buś oraz Florek otrzymali na pożegna-
nie dyplomy i książeczki. Tradycyjnie 
na koniec pojechaliśmy pociągiem do 
zabawek.

Wszystkim życzymy udanego let-
niego wypoczynku. I serdecznie zapra-
szamy na kolejne wydarzenia. 

Barbara Długosz

Bajkowe spotkanie

Spotkanie z pasjami
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Gminna Biblioteka Publiczna 
w Wyrach otrzymała w roku 2022 
dofinansowanie projektu w ramach 
programu „Partnerstwo dla książ-
ki” Instytutu Książki ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego „Człowiek jest jak 
okręt – dziennik Wiktora Szołtyska 
jako przykład losów Ślązaków po obu 
stronach frontu II WŚ”.

Pragnęliśmy  opowiedzieć, szcze-
gólnie młodym ludziom, o historii 
„naszej małej ojczyzny” i o losach 
ludzi tu mieszkających w nowator-
ski, atrakcyjny i innowacyjny spo-
sób. Zdobycie nowych kompetencji 
i umiejętności z wykorzystaniem 
nowych technologii dopinguje nas 
bibliotekarzy aby jeszcze skuteczniej 
działać w zakresie animacji kultury 
i życia społecznego w gminie.

W ramach projektu jako jego ele-
menty składowe odbyły się warsz-
taty online i stacjonarne, w których 
udział wzięli uczniowie z klasy 7c ze 
Szkoły Podstawowej w Wyrach pod 
kierunkiem nauczycielki historii 
Anny Zawory.

Kontynuacją była konferencja hi-
storyczna, która odbyła się 11 maja 
w Domu Kultury w Gostyni. Autora-
mi prelekcji byli: prof. Grzegorz Bęb-
nik, Lidia Borowian-Cyba, dr Kamil 
Kartasiński, Kacper Perkowski. Po-
kaz rynsztunku żołnierza 3 Dywizji 
Strzelców Karpackich przeprowadził 
Robert Garcarzyk i Wojciech Tąta, re-
prezentując Grupę Rekonstrukcji Hi-
storycznej „Karpaty”. Projekt zwią-
zany z Sejmem Dzieci i Młodzieży 
omówiły autorki strony internetowej 
o Wiktorze Szołtysku: Zofia Koniecz-

10 września 2022r
 Pomnik Pamięci

Żołnierzy Września 1939
ul. Tęczowa Gostyń
 start godz. 15.00

 szczegóły na gbp.wyry.pl
 

       Człowiek jest jak okręt - dziennik Wiktora Szołtyska 
  jako przykład losów Ślązaków  po obu stronach frontu II WŚ

      WSTĘP WOLNY

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury
 i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 

z Funduszu Promocji Kultury.

Wielki finał projektu Zajęcia z dogoterapii
Z okazji dnia psa, 1 lipca, biblio-

teka w Wyrach zorganizowała dla 
najmłodszych zajęcia z dogoterapii. 
Farida – suczka rasy owczarka au-
stralijskiego, wywołała wiele radości 
i uśmiechu u dzieci, wspólnie z nimi 
się bawiąc. Spacer po bibliotece, ukła-
danie psiego przysmaku w formie 
kości, czy czesanie psa, to niektóre 
z zadań jakie miały do wykonania 
dzieci. Martyna – opiekunka Faridy, 
opowiedziała jak należy opiekować 
się psem oraz o czym pamiętać ma-
jąc w domu czworonoga. Były zabawy 
w tunelu i gry obrazkowe.  A w za-
mian za dobrą zabawę i opiekę Fari-
da odwdzięczyła się robiąc masażyk 

ny oraz Maria Pajor z klasy VIIIc ze 
Szkoły Podstawowej w Gostyni, któ-
rym towarzyszył nauczyciel historii 
Radosław Pyrtek. O  warsztatach 
dla młodzieży opowiedziały z kolei 
przedstawicielki firmy Good Books – 
Justyna Gołąbek oraz Sabina Konior.

Gośćmi honorowymi konferencji 
byli Elżbieta Słomka i Henryk Szoł-
tysek – redaktorzy i wydawcy wspo-
mnień ojca – Wiktora Szołtyska. 

Wielki finał projektu to mobilna 
gra terenowa, skonstruowana w apli-
kacji na smartfona. Bohaterem gry 
będzie mieszkaniec Wyr, wnuk po-
wstańca śląskiego – Wiktor Szołty-
sek i jego pamiętnik. Wielki finał 
projektu odbędzie się 10 września 
2022 roku. Startujemy pod Pomni-
kiem Pamięci Żołnierzy Września 
1939 w Gostyni przy ul. Tęczowej 
od godz. 15.00. Następnie trasa 
rozgrywek pobiegnie ul. Tęczową 
(k/ bunkra Sowiniec), ul. Tyską do 
ul. Pszczyńskiej. Metą będzie Dom 
Kultury w Gostyni. Przed rozpo-
częciem gry Gracze zostaną zapo-
znani z jej zasadami. Około godziny 
18.00 ogłoszone zostaną wyniki gry 
(Zagroda Śląska za Domem Kultury). 
Szczegóły na stronie Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Wyrach.

Na koniec ogromna prośba – pro-
simy kierowców i mieszkańców po-
ruszających się pojazdami mecha-
nicznymi ulicami Tyską i Tęczową 
w Gostyni w dniu 10 września 2022 
roku w godzinach rozgrywania gry 
o wyrozumiałość i ostrożność w ra-
mach bezpieczeństwa i zasad ruchu 
drogowego.

Barbara Długosz

i podając łapę na pożegnanie. Ponow-
ne spotkanie dzieci z psem odbyło się 
20 lipca. Widać, że Farida uwielbia 
dzieci i czuje się wśród nich wyśmie-
nicie, dlatego zapraszamy na kolejne 
zajęcia z dogoterapii, które odbędą 
się już 19 sierpnia.

Dorota Bukowska

Kolejne zajęcia z dogoterapii już 19 
sierpnia
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W niedzielne popołudnie, 5 czerw-
ca, „Zorza” wzięła udział w VIII Kon-
kursie Pieśni Chóralnej im. Czesława 
Prudla w Lyskach, w którym zajęła III 
miejsce. 21 czerwca chórzyści wyje-
chali do Opola, gdzie poza zwiedze-
niem kilku ciekawych miejsc mieli 
możliwość uczestniczyć w warszta-
tach muzycznych w Studio Nagrań 
znajdującym się w Muzeum Piosenki. 
Efektem warsztatów jest studyjne na-
granie pieśni „Modlitwa Małej Arab-
ki” (Mała Arabka czyli Maria od Jezu-
sa Ukrzyżowanego) Piotra Pałki oraz 
„Alleluja” Gordona Young’a, których 
można posłuchać na stronie Domu 
Kultury www.dkgostyn.pl/dorosli/
chor-zorza/ . W tym miejscu należy 
nadmienić, że udział w sesji nagranio-
wej został sfinansowany przez Urząd 
Gminy Wyry. Dziękujemy.

Kolejny występ „Zorzy” miał miej-
sce 24 czerwca. W tym dniu, nasz 
chór, wraz z łaziskimi chórami „Echo”, 
„Moniuszko” i „Wanda” wziął udział 
w uroczystej mszy św. ku czci św. Jana 
Chrzciciela na Wierzysku. Mszy św. 
przewodniczył ks. Proboszcz Grze-
gorz Śmieciński, a wśród zaproszo-
nych gości były obecne władze Powia-
tu Mikołowskiego i Gminy Łaziska.

W Pszczynie, 25 czerwca, miała 
miejsce impreza edukacyjno-arty-
styczna pod hasłem „Przestrzenie 
wolności”. Była również zakończe-
niem tygodnia obchodów 100-lecia 
Powstań Śląskich oraz powrotu czę-
ści Górnego Śląska do Polski. Impre-
za objęta była patronatem Marszałka 
Województwa Śląskiego Jakuba Cheł-

Chór „Zorza” aktywnie  
do końca sezonu
Czerwiec był dla chórzystów „Zorzy” działającej w ramach Domu 
Kultury w Gostyni, miesiącem wypełnionym występami, a także 
sukcesami.

Jak co roku w czerwcu grupa człon-
kiń Klubu Kobiet Aktywnych działa-
jącego w ramach Domu Kultury w Go-
styni, wybrała się na odpoczynek nad 
morze. Tak też stało się i w tym roku. 
W trakcie pobytu nad morzem, oprócz 
pięknych kąpieli słonecznych zorgani-
zowano wyjazd do Kołobrzegu, wypa-
dy na tańce oraz na zachody słońca 
i tradycyjne obrzędy Nocy Świętojań-
skiej. Nie zabrakło też integracyjnego 
spotkania przy grillu.

Z kolei lipiec to czas kwitnienia 
lawendy, więc dla Pań KKA zorga-
nizowano warsztaty lawendowe na 
plantacji w Studzienicach. Dowie-

Letni wypoczynek 
u Aktywnych

stowskiego oraz Burmistrza Pszczyny 
Dariusza Skrobola. Połączone chóry 
„Zorza” i pszczyńska „Lutnia” wzięły 
udział w inscenizacji edukacyjno-hi-
storycznej, wykonując szereg pieśni 
powstańczych i patriotycznych.

Ostatni występ przed przerwą 
wakacyjną, a jednocześnie bardzo 
podniosłe wydarzenie o wymiarze 
duchowym, miało miejsce w niedzie-
lę, 26 czerwca w kościele p.w. NSPJ 
w Wyrach, gdzie odbyła się msza św. 
w intencji 75-lecia złożenia ślubów 
zakonnych oraz 100. urodzin Siostry 
Kajetany Rozalii Danielczyk. Chór 
„Zorza” miał zaszczyt i ogromną przy-
jemność uczestniczyć w tej mszy św. 
wykonując jej oprawę muzyczną.

Spotkanie integracyjne przy ogni-
sku zakończyło pierwsze półrocze 
działalności chóru w roku 2022. Chó-
rzyści wraz z dyrygentem po zasłu-
żonej przerwie wakacyjnej wznowią 
próby we wrześniu.

Zarząd chóru wraz z dyrygentem 
serdecznie zapraszają do wzięcia nie-
zobowiązującego udziału w zajęciach 
otwartych, które odbędą się: 6 wrze-
śnia o godz. 18.00  w Domu Kultury 
w Gostyni (Ranczo) oraz 8 września 
o godz. 17.00 w pawilonie w Wyrach 
(sala na pierwszym piętrze). Goście 
przybyli na zajęcia otwarte będą mogli 
nie tylko posłuchać chóru, ale również 
wziąć udział w próbie i zapoznać się 
z wybranym repertuarem. Czeka ich 
również kilka niespodzianek! Czeka-
my na chętnych i odważnych.

Lilianna Czajkowska
Dyrygent chóru „Zorza”

działyśmy się tam kilku ciekawostek 
dotyczących uprawy i zastosowania 
lawendy. Popijając kawkę i degustu-
jąc babkę lawendową, zrobiłyśmy bu-
kieciki lawendowe, które będą długo 
pachnieć w naszych domach.

Piękna letnia pogoda sprzyja 
spotkaniom w plenerze. Tym ra-
zem grillowanie i integrowanie Pań 
z  Klubu Kobiet Aktywnych odbyło 
się 6 lipca na Obiekcie Sportowym 
im. Braci Góralczyków. Można było 
wybrać się pieszo lub na rowerze 
i miło spędzić popołudnie w gronie 
koleżanek.

Donata Szałaśna

VIII Konkurs Pieśni Chóralnej im. Czesława Prudla w Lyskach

Wycieczka do Kołobrzegu

Przestrzenie Wolności – wydarzenie edukacyjn-artystyczne w Pszczynie

Odpoczynek nad morzem
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Kolejny Festyn Gminny za nami! 
Co to był za dzień! 

Czas na podsumowanie i relację 
z imprezy. Po oficjalnym otwarciu 
festynu jako pierwszy na naszej sce-
nie zagrał zespół Crash, który na co 
dzień ćwiczy w Domu Kultury. Bra-
wa dla młodych rockmanów, którzy 
po raz pierwszy grali przy tak dużej 
publiczności. Następnie scenę opano-
wali doświadczeni muzycy z zespołu 
Californian, prezentując swój autor-
ski repertuar, który znajdzie się na ich 
pierwszej płycie. Panowie, liczymy na 
przynajmniej jeden egzemplarz z auto-
grafami. Równo o 20.00 w niezwykłą 
muzyczną podróż po największych 
hitach światowej i polskiej muzyki 
zabrał nas zespół Wytrawni Band. 

Gminny Festyn

Cieszymy się bardzo, że może-
my kontynuować, zapoczątkowaną 
w 2021 roku, współpracę z Miconet 
Sp. z o.o. – operatorem sieci Multi-
metro. Współpraca dotyczy kilku 
wydarzeń organizowanych przez 
DK, podczas których możecie spo-
tkać przedstawicieli naszego Spon-

Kontynuacja współpracy  
z Multimetro

sora. Dziś w siedzibie firmy pod-
pisaliśmy umowę dotycząca kilku 
najbliższych, wspólnych wydarzeń, 
wśród których jest oczywiście so-
botni Festyn Gminny. Serdecznie 
dziękujemy naszemu Partnerowi za 
zaangażowanie w działania na rzecz 
lokalnej społeczności.

Trudno było spokojnie siedzieć. Ale 
to nie był jeszcze koniec. Ostatnim 
muzycznym akcentem była zabawa 
z dj Marssellem oraz z gościnie wy-
stępującym dj Schockiem.

Bardzo chcemy podziękować 
wszystkim, bez których ten festyn 
nie mógłby się odbyć: Gminie Wyry, 
Mecenasowi Domu Kultury, firmie 
Re Alloys, sponsorowi – firmie Mul-
timetro, Klubowi Fortuna Wyry, 
strażakom z Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Wyrach oraz Zakładowi Go-
spodarki Komunalnej. Bardzo miło 
było gościć na naszym festynie także 
stoisko Gminnej Biblioteki. Jednak 
największe podziękowania należą się 
Wam – mieszkańcom i gościom, któ-
rzy zechcieli z nami spędzić sobotnie 
popołudnie i wieczór. Do zobaczenia 
na kolejnych wydarzeniach!

Zespół Domu Kultury

15 lipca gościliśmy na naszej scenie 
w Zagrodzie Śląskiej zespół IKSY, któ-
ry pochodzi z niedalekiego Mikołowa. 
Tworzy go czterech utalentowanych 
instrumentalistów oraz żywioło-
wa wokalistka. Warto wspomnieć 
iż wykonawcy są laureatami FAMY 
2018 oraz zdobywcami 3 miejsca 
na „Beskidy Music Festival 2018”, 
gdzie supportowali m.in.: Smolik/
KEV FOX oraz Macieja Maleńczuka.  
Mają za sobą występ promujący płytę 
„Jesienią” w opolskim Radio Sygnały, 
a także w TVP3 Opole. Występ cieszył 

Koncert zespołu IKSY

Czas tegorocznych wakacji 
z Domem Kultury niestety minął, 
ale pozostały wspaniałe wspo-
mnienia, które w skrócie Wam 
opowiemy. Pierwsze dwa dni or-
ganizowanych zajęć spędziliśmy 
na warsztatach. Współtworzyli-
śmy muzykę poprzez naukę gry 
na instrumentach perkusyjnych, 
a dokładnie na bębnach. Odwie-
dziliśmy pobliski budynek OSP 
w Gostyni, gdzie strażacy zapoznali 
nas z tajnikami swojej pracy. Widzie-
liśmy min. jak podnosi się samochód 
na specjalnych poduchach. Nagrywa-
liśmy odgłosy natury i tworzyliśmy 
z nich utwory przeznaczone min. do 
produkcji muzykoterapii. Poznali-
śmy co to lopowanie i samplowanie. 
W trzecim dniu wakacji z DK, swoje 
tajemnice odkryła przed nami Za-
bytkowa Kopalnia Ignacy. Byliśmy 
na wierzy widokowej, z której widać 
było największą hałdę w Europie! 
Zwiedziliśmy muzeum interaktyw-
ne, wykonaliśmy wiele doświadczeń 
w Mimikoperniku Sowa. Czwartego 

się dużą popularnością co było widać 
po przybyłej licznej grupie uczestni-
ków. Dziękujemy i zapraszamy po-
nownie!

Zespół Domu Kultury

Wakacje z Domem Kultury

dnia doznaliśmy „dobrych emocji” 
w Kinie Kosmos, gdzie obejrzeliśmy 
poruszającą animację, „Nawet myszy 
idą do nieba”, rozwiązywaliśmy rosz-
adę, która doprowadziła nas do staro-
dawnego projektora filmowego. A pani 
prowadząca opowiedziała nam wiele 
o dawnym kinie i pracy w nim. Piąte-
go dnia w Muzeum Ognia poznaliśmy 
jak powstaje ten niezwykły żywioł, jak 
jest niebezpieczny, ale i niezbędny do 
życia. Rozwiązywaliśmy zadania, 
obejrzeliśmy wiele ciekawych projek-
cji, braliśmy udział w doświadczeniu, 
a na koniec samodzielnie stworzy-
liśmy  woskowe świece. W ostatnim 

dniu zawitaliśmy w Zagrodzie 
Żubrów, gdzie poznaliśmy ży-
cie tych pradawnych zwierząt. 
W naszej wędrówce towarzyszył 
nam ciekawski paw. Oraz wiele 
innych zwierząt. Na koniec odpo-
czywaliśmy od letniego skwaru 
w zacienionym Parku Pałacowym 
w Pszczynie, liżąc lody oraz grając 
w gry.

Zespół Domu Kultury

Nauka gry na bębnach

Nie zabrakło atrakcji dla najmłod-
szych, takich jak malowanie buzi

Wizyta w OSP w Gostyni

Zespół IKSY przyciągnął sporą 
grupę fanów
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